
Si zin Azər bay ca na sə fər et mə yi niz 
ta ri xi ha di sə dir. Bu, Bir ləş miş Ərəb 
Əmir lik lə ri nin Pre zi den ti nin Azər bay-
ca na ilk rəs mi sə fə ri dir. Əmi nəm ki, 

bu sə fər iki öl kə ara sın da kı dost luq, qar-
daş lıq mü na si bət lə ri nin in ki şa fı na bö yük 
töh fə ve rə cək.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu söz lə ri yan va-
rın 9-da Ba kı da Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri-
nin Pre zi den ti Şeyx Mə həm məd bin Za yed 
əl- Nəh yan ilə ge niş tər kib də gö rüş də çı xış 
edər kən de yib.

Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri nin Pre zi den ti 
yan va rın 8-də Azər bay can Res pub li ka sı na 
rəs mi sə fə rə gə lib.

Şeyx Mə həm məd bin Za yed əl-Nəh yan 
hə min gün Fəx ri xi ya ban da Ümum mil li li der 
Hey dər Əli ye vin mə za rı nı zi ya rət edib. Ali 
qo naq Şə hid lər xi ya ba nın da öl kə mi zin müs-
tə qil li yi və əra zi bü töv lü yü uğ run da mü ba ri-
zə də can la rın dan keç miş qəh rə man Və tən 
öv lad la rı nın xa ti rə si ni də eh ti ram la yad edib.

Yan va rın 8-də ax şam Azər bay can Res-
pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli ye vin adın-
dan öl kə miz də rəs mi sə fər də olan Bir ləş miş 
Ərəb Əmir lik lə ri nin Pre zi den ti Şeyx Mə həm-
məd bin Za yed əl-Nəh ya nın şə rə fi  nə rəs mi 
zi ya fət ve ri lib.

Yan va rın 9-da Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri 
Pre zi den ti nin rəs mi qar şı lan ma mə ra si mi olub.

Da ha son ra iki öl kə pre zi dent lə ri nin ge niş 
tər kib də gö rü şü ke çi ri lib.

Gö rüş də Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri Pre-
zi den ti nin qar da şı, Bir ləş miş Ərəb Əmir lik-
lə ri nin vit se-pre zi den ti, Baş na zi rin müavi ni, 
Pre zi dent Di va nı nın rəh bə ri Şeyx Man sur bin 
Za yed əl-Nəh yan, Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri 
Pre zi den ti nin qar da şı, xa ri ci iş lər na zi ri Şeyx 
Ab dul la bin Za yed əl-Nəh yan, Bir ləş miş Ərəb 
Əmir lik lə ri Pre zi den ti nin oğ lu Şeyx Həm dan 
bin Mə həm məd əl-Nəh yan iş ti rak edib lər.

Gö rüş də çı xış edən Pre zi dent İl ham Əli-
yev Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri rəh bə ri nin öl-
kə mi zə ilk rəs mi sə fə ri nin əhə miy yə ti ni vur-
ğu la yıb: “Si zin lə dü nən rəs mi zi ya fət za ma nı 
bir çox mə sə lə lə ri ət rafl  ı mü za ki rə et dik və 
bi zim st ra te ji tə rəf daş lı ğı mı zı bir da ha təs-
diq lə dik. Şa dam ki, bi zim şəx si gö rüş lə ri miz 
mün tə zəm xa rak ter alır”.

davamı səh.2-də
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“Təcrübəmizi bölüşür, sizdən də öyrənirik”
Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin Prezidenti Azərbaycana ilk dəfə rəsmi səfər edib

Gəncə 
Filarmoniyasında 
“Xalqın mədəni 
sərvəti”

səh.4

“Rəssamın 
Xəzər və 
Normandiyadan 
baxışları”

səh. 3

Məzarı üstündə
ağac əkin ki…

səh. 6

İşğal və Zəfər muzeyləri layihələrinin 
italiyalı eksperti

Fabrisio Konti: “Ağdamdakı İşğal muzeyində 
əsas diqqət şəhərin, Şuşada mədəniyyətin, 

Zəngilanda isə təbiətin məhvinə yönəldiləcək”
“İlk də fə Zən gi lan, Kəl bə cər, 
Cəb ra yıl, Fü zu li və Şu şa ya 
ge dən də mən də be lə bir 
fi kir ya ran dı ki, biz bu da ğın-
tı nı qo ru ma lı yıq. Azər bay can 
tə rə fi də ta ri xin bu mər hə lə-
si ni gə lə cək nəs lə ötür mək 
is tə yin də idi. Şə hə rin mər kə-
zin də da ğın tı lar qo ruq ki mi 
sax la nı la caq. Biz is tə yi rik ki, 
gə lə cək nə sil lər bu da ğın-
tı nı gö rüb onun la “da nı şa” 
bil sin lər”.

səh.7

“Arşın mal alan” yeni quruluşda
Ankara səhnəsində

Da hi Üze yir Ha cı bəy li nin 
şöh rə ti dün ya nı do la şan 111 
yaş lı “Ar şın mal alan” ope-
ret ta sı An ka ra Döv lət Ope ra 
və Ba let Teat rın da növ bə ti 
də fə ta ma şa ya ha zır la nır. 

Səh nə əsə ri Əmək dar in-
cə sə nət xa di mi, Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Ope ra və 
Ba let Teat rı nın baş re jis so ru 
Ha fi z Qu li yev tə rə fi n dən ye ni 
qu ru luş da təq dim olu na caq. 

Prem ye ra sı yan va rın 13-
də ola caq ta ma şa nın or kestr 
rəh bə ri Rüs təm Rah me dov, 
mətn üz rə re dak to ru Şe nol 
Ta lın lı, de kor və kost yum üz-

rə rəs sa mı Yu suf To ker, işıq üz rə rəs sa mı Ali Gök de mir, xo reoq-
ra fı Öz ge Ay, kon sert meys te ri isə Er kin Onay dır. 

Qeyd edək ki, bu, Ha fi z Qu li ye vin An ka ra Döv lət Ope ra və Ba let 
Teat rın da ilk ya ra dı cı lıq işi de yil. Re jis sor bun dan əv vəl 2003 və 
2013-cü il lər də “Ar şın mal alan”a fərq li he yət lər lə bu teat rın səh-
nə sin də qu ru luş ve rib.

Prezident seçkilərində yeddi namizəd 
iştirak edəcək

2024-cü il fev ra lın 7-də ke çi ri lə cək növ bə dən kə nar pre zi dent 
seç ki lə rin də yed di na mi zəd iş ti rak edə cək. Pre zi dent li yə na mi-
zəd li yin qey də alın ma sı pro se si ba şa ça tıb.

Bu ba rə də Mər kə zi Seç ki Ko mis si ya sı nın (MSK) yan va rın 9-da 
ke çi ri lən ic la sın da bil di ri lib.

MSK-nın səd ri Mə za hir Pə na hov diq qə tə çat dı rıb ki, Seç ki Mə-
cəl lə si nin mü va fi q mad də si nə əsa sən, yan va rın 8-i saat 18:00-da 
im za və rə qə lə ri ilə (mi ni mum 40 min im za) bir lik də na mi zəd li yin 
qey də alın ma sı üçün zə ru ri olan seç ki sə nəd lə ri nin təh vil ve ril mə-
si vax tı bi tib. Na mi zəd li yi irə li sü rü lən 17 nə fər dən 10 nə fər zə ru ri 
olan seç ki sə nəd lə ri ni qeyd olu nan vax ta dək təq dim et mə yib.

Xa tır la daq ki, MSK de kab rın 30-da Ye ni Azər bay can Par ti ya-
sı tə rə fi n dən na mi zəd li yi irə li sü rü lən İl ham Əli ye vin pre zi dent li yə 
na mi zəd li yi ni qey də alıb.

davamı səh.2-də

Film layihələri müsabiqəsi ilə bağlı 
Apellyasiya komissiyasının iclası

Azər bay can Res pub li ka-
sı Ki no Agent li yi nəzdində 
yaradılmış Apell ya si ya ko-
mis si ya sı nın yan va rın 8-də 
ilk ic la sı ke çi ri lib.

Ko mis si ya üzv lə ri Apell ya-
si ya ko mis si ya sı na təq dim 
olu nan la yi hə lər lə bağ lı fi  kir 
və tək lifl  ə ri ni səs lən di rib lər. 

Bə zi la yi hə lə rin tək mil ləş di ril mə si, re jis sor işi ilə bağ lı tək lifl  ə rin ve-
ril mə si, əla və və də yi şik lik lə rin la büd lü yü diq qə tə çat dı rı lıb.

səh.3

Perinatal Mərkəzdəki yanğınla bağlı 
cinayət işi başlanıb
Dörd körpə həlak olub

Xə bər ve ril di yi ki mi, yan va rın 9-u sə hər saat la rın da Ba kı şə hə-
ri Xə tai ra yo nu, Yu sif Sə fə rov kü çə sin də yer lə şən Res pub li ka 
Pe ri na tal Mər kə zin də yan ğın baş ve rib. 

Bu ba rə də Baş Pro ku ror luq, Föv qə la də Hal lar Na zir li yi (FHN) və 
“Tib bi Əra zi Böl mə lə ri ni İda rəet mə Bir li yi” – TƏ BİB-in yay dı ğı bir gə 
mə lu mat da bil di ri lir ki, yan ğın FHN və Da xi li İş lər Na zir li yi nin qüv və-
lə ri tə rə fi n dən qı sa müd dət də sön dü rü lüb, aidiy yə ti döv lət or qan la-
rı nın koor di na si ya lı fəaliy yə ti ilə mər kəz dən təx li yə hə ya ta ke çi ri lib. 

Ye ni do ğul muş la rın in ten siv te ra pi ya şö bə sin də müali cə alan 4 uşa-
ğın me yi ti aş kar olu nub. Fak ta gö rə, Baş Pro ku ror lu ğun İs tin taq ida rə-
sin də Ci na yət Mə cəl lə si nin mü va fi q mad də lə ri ilə ci na yət işi baş la nıb.

Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin kö mək çi si Anar Ələk-
bə rov, sə hiy yə na zi ri Tey mur Mu sa yev və Baş pro ku ror Kam ran 
Əli yev Res pub li ka Pe ri na tal Mər kə zin də baş ver miş yan ğın la əla-
qə dar ha di sə ye rin də olub lar. Yan ğı nın baş ver mə sə bəb lə ri və 
nə ti cə lə ri ba rə də mə lu mat ve ri lib.

Son ra Anar Ələk bə rov, Tey mur Mu sa yev və Kam ran Əli yev 
yan ğın za ma nı tüs tü dən zə hər lə nə rək Kli ni ki Tib bi Mər kə zə yer-
ləş di ri lən lə rə baş çə kib lər.

Qeyd edək ki, yan ğın ha di sə sin dən son ra mər kəz dən ümu mi-
lik də 60 kör pə təx li yə edi lib. TƏ BİB-dən ve ri lən mə lu ma ta gö rə, 
kör pə lər 6 tibb müəs si sə si nə təx li yə olu nub.

Xə bər ve ril di yi ki mi, 
Azər bay can Res pub li-
ka sı Na zir lər Ka bi ne ti-
nin 30 de kabr 2023-cü 

il 504 say lı Qə ra rı ilə “Ba kı 
şə hə ri nin 2040-cı ilə dək in ki-
şa fı na dair Baş pla nı” təs diq 
edi lib. 

Na zir lər Ka bi ne tin dən qə ra ra 
ve ri lən izah da bil di ri lib ki, Ba kı 
şə hə ri nin Baş pla nı Azər bay can 
Res pub li ka sı Döv lət Şə hər sal-
ma və Ar xi tek tu ra Ko mi tə si nin 
si fa ri şi ilə bey nəl xalq ten de rin 
qa lib - “AS+P Al bert Speer + 
Part ner Gmbh” şir kə ti (Al ma ni-
ya) tə rə fi n dən ha zır la nıb. “AS+P 
Al bert Speer + Part ner Gmbh” 
şir kə ti tə rə fi n dən Baş plan la-
yi hə si nin ha zır lan ma sı na yer li 
la yi hə təş ki la tı qis min də Ba kı 
Döv lət La yi hə İns ti tu tu, həm çi-
nin mü hən dis-kom mu ni ka si ya 
sis tem lə ri, nəq liy yat və iq ti sa di 
as pekt lə rin iş lən mə si məq sə di lə 
“Ram boll UK” (Bö yük Bri ta ni ya) 
və “EY Ad vi sory” (Fran sa) şir kət-
lə ri cəlb edi lib.

Baş plan pay tax tın bü tün in-
zi ba ti əra zi si ni əha tə et mək lə 
2040-cı ilə dək dövr də şə hə-
rin əsas in ki şaf priori tet lə ri ni 
özün də əks et di rir. O cüm lə dən 
güc lü və da vam lı in ki şa fı tə min 

edə cək mü tə şək kil çox mər kəz-
li şə hər, əra zi lər dən komp leks 
is ti fa də nə ti cə sin də for ma la şan 
da ya nıq lı şə hər mü hi ti, mə-
də ni və ta ri xi-me mar lıq ir si nin 
qo run ma sı, əra zi zo na laş dı rıl-
ma sı, şə hər inf rast ruk tu ru nun 
ge niş lən di ril mə si, eko lo ji sağ-
lam laş dır ma və əra zi lə rin abad-
laş dı rıl ma sı təd bir lə ri, ha be lə 
post-sə na ye döv rü nə ke çi di tə-
min edə cək ye ni şə hər iq ti sa-
diy ya tı mə sə lə lə ri Baş plan da 
eh ti va edi lir.

Qar şı da kı 16 il də pay tax tın 
si ma sı nın xey li də rə cə də də yiş-
mə si ni nə zər də tu tan Baş plan-
da nə lər var? 

Ba kı şə hə ri nin 2040-cı ilə dək 
in ki şa fı çox mər kəz li in ki şaf st-
ra te gi ya sı na əsas la na caq. Çox-
mər kəz li in ki şaf st ra te gi ya sı iki 
əsas məq sə də nail ol ma ğı hə-
dəfl  ə yir: Mər kə zi Ba kı nın yük-
lən mə dən azad olun ma sı; şə hə-
rət ra fı əra zi lə rin cəl be di ci li yi nin 
ar tı rıl ma sı və güc lən di ril mə si, 
iq ti sa diy ya tın şa xə lən di ril mə si, 

mən zil fon du nun müasir ləş di ril-
mə si, xid mət sə viy yə si nin yük-
səl dil mə si.

Baş plan çər çi və sin də mər-
kəz lər üç ka te qo ri ya ya bö lü nüb.

Əsas şə hər mər kə zi (Mər kə zi 
Ba kı) pay taxt Ba kı üçün spe si fi k 
və ix ti sas laş mış şə hər xid mət-
lə ri nin tə min edil di yi və yük sək 
sə viy yə li mə də niy yət ob yekt lə ri-
nin yer ləş di yi iq ti sa di və in zi ba ti 
mər kəz ki mi fəaliy yət gös tə rə-
cək.

davamı səh.3-də

Tarixin daş yaddaşına işıq salan alim

Azər bay can ta rix el mi nin in ki şa fı na töh fə lər ve rən 
alim lə ri miz dən bi ri də AMEA-nın müx bir üz vü Mə şə-
di xa nım Ne mə to va olub. O, 60 il lik el mi fəaliy yə ti döv-
rün də ta ri xi əra zi lə ri mi zi ad dım-ad dım gə zə rək ərəb 

qra fi ka sı ilə ya zı lan daş ki ta bə lə ri araş dı rıb. Öl kə miz də 
epiq ra fi ka el mi nin tə şək kü lü və in ki şa fı onun adı ilə bağ lı dır. 
Gör kəm li epiq raf çı ali mi ana dan ol ma sı nın 100 il li yi mü na-
si bə ti lə ya da sal dıq.

M.Ne mə to va 
epiq ra fi k abi də lə-
rə əsa sən, bir sı ra 
me mar lıq abi də-
lə ri nin tə yi na tı nı 
və ta ri xi ni də qiq-
ləş di rib. Vax ti lə 
Araz və Hə kə ri 
çay la rı höv zə sin də 
me mar lıq abi də lə ri 
üzə rin də ki ki ta-
bə lə rin oxun ma sı 
ilə bağ lı müəy yən 
çə tin lik lər olub...

səh.6

Bakı qarşıdakı illərdə necə dəyişəcək?
2040-cı ilədək Baş planda nələr nəzərdə tutulub?



Məhəmməd Əmin Rəsulzadənin 
140 illiyi ilə bağlı sərəncam

2024-cü ilin yan var ayın da gör kəm li ic ti mai-si ya si xa dim, 
Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin ba ni lə rin dən bi ri, Azər-
bay can Mil li Şu ra sı nın səd ri Mə həm məd Əmin Rə sul za də nin 
ana dan ol ma sı nın 140 il li yi ta mam olur.

PrezidentİlhamƏliyev2023-cüil
dekabrın30-daRəsulzadənin140il-
liyiiləbağlısərəncamimzalayıb.
Sərəncamda vurğulanır ki, Mə-

həmmədƏminRəsulzadəXXəsrin
ilk onilliklərində böhranlı geosiyasi
şəraitdə Azərbaycanda müstəqillik
idealının gerçəkləşdirilməsi və mil-
li dövlət quruluşunun dirçəldilməsi
yolunda böyük xidmətlər göstərmiş
şəxsiyyətlərdəndir.Onunistiqlalməf-
kurəsiözmənbəyinidoğmaxalqının
çoxəsrlikyaddaşındaköksalmışmilli
azadlıq düşüncəsindən alırdı. Mə-

həmmədƏminRəsulzadənindövrünsalnaməsinəçevrilənparlaq
publisistik,siyasi,ədəbi-tənqidivəelmiirsiAzərbaycanınictimaifi-
kirtarixindəxüsusiyertutur.Uzunillərərzindəmühacirətdədəo,
müstəqilAzərbaycanarzusuiləyaşayıbvəmübarizəaparıb.
SərəncamdaAzərbaycanRespublikasınınMədəniyyətNazirli-

yinəElmvəTəhsilNazirliyivəAzərbaycanMilliElmlərAkademi-
yasıiləbirlikdəMəhəmmədƏminRəsulzadənin140illiyinəhəsr
olunmuştədbirlərplanıhazırlayıbhəyatakeçirməktapşırılıb.

Naxçıvan Muxtar Respublikasının 
100 illik yubileyi qeyd ediləcək

2024-cü il fev ra lın 9-da Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı nın ya-
ran ma sı nın 100 ili ta mam olur.

PrezidentİlhamƏliyev2023-cüildekabrın30-daəlamətdar
yubileyinqeydedilməsihaqqındasərəncamimzalayıb.
Sərəncamdaqeydedilirki,NaxçıvandiyarıAzərbaycanınço-

xəsrlikzənginkeçmişindəlayiqliyertutub,ictimai-siyasivəelmi-
mədəni həyatında özünəməxsus rol oynayıb. Naxçıvan şəhəri
AzərbaycanAtabəyləri–Eldəgizlərdövlətininpaytaxtıolub,İslam
sivilizasiyasınınmühümelm,mədəniyyətvəsənətkarlıqmərkəz-
lərindənbirikimigenişşöhrəttapıb.Naxçıvanəsrlərboyuyetirdiyi
görkəmlişəxsiyyətləriiləAzərbaycandövlətçiliyinin,mədəniyyəti-
ninvəelminintərəqqisinətöhfələrverib.
SərəncamdaNaxçıvanındavamlıinkişafındaÜmummilliliderHey-

dərƏliyevintarixiroluxüsusivurğulanır.Diqqətəçatdırılırki,məhz
HeydərƏliyevinuzaqgörənliyisayəsində1990-cıilnoyabrın17-də
NaxçıvanMuxtarRespublikasının ali qanunverici orqanındaAzər-
baycanXalqCümhuriyyətininüçrənglibayrağınındövlətrəmziola-
raqqəbuledilməsidövrünmürəkkəbictimai-siyasiproseslərinəhəl-
ledicitəsirgöstəribvəAzərbaycanımüstəqilliyəsürətləyaxınlaşdırıb.
Bildirilir ki,NaxçıvanMuxtarRespublikası bugündövlət proq-

ramlarınıvəinfrastrukturlayihələriniuğurlagerçəkləşdirir,ölkənin
iqtisadiqüdrətininartırılmasındavə intellektualpotensialınıngüc-
ləndirilməsindəyaxındaniştirakedir.HazırdaNaxçıvanbeynəlxalq
miqyaslımötəbərtədbirlərinardıcılkeçirildiyiməkanlardandır.
SərəncamdaAzərbaycan Respublikasının Mədəniyyət Nazir-

liyinə Xarici İşlər Nazirliyi, Elm vəTəhsil Nazirliyi, Diasporla İş
üzrəDövlətKomitəsivəAzərbaycanMilliElmlərAkademiyasıilə
birlikdəNaxçıvanMuxtarRespublikasının100illikyubileyinədair
tədbirlərplanıhazırlayıbhəyatakeçirməktapşırılıb.
Bundanəlavə,NaxçıvanMuxtarRespublikasınınNazirlərKa-

bineti Naxçıvan MR-dəAzərbaycan Respublikası Prezidentinin
səlahiyyətlinümayəndəliyiilərazılaşdırmaqlamuxtarrespublika-
nın100illiyiiləbağlıtədbirlərplanınınhazırlanmasınıvəhəyata
keçirilməsinitəminetməlidir.

Etnik-dini müxtəliflik dövlətçiliyimizin 
misilsiz nailiyyətidir 

Zən gin to le rant lıq ənə nə lə ri ilə ta nı nan Azər bay can da ay-
rı-ay rı xalq la rın və din lə rin mən sub la rı yüz il lər dir ki, əmin-
aman lıq, qar şı lıq lı hör mət və eti mad şə raitin də ya şa yır lar. Biz 
cə miy yə ti mi zin üs tün key fiy yət lə rin dən olan et nik-di ni müx-
tə lif li yi döv lət çi li yi mi zin mi sil siz nailiy yə ti ki mi qiy mət lən di rir, 
hu ma nizm və dö züm lü lük prin sip lə ri nə əsas la nan mü tə rəq qi 
ic ti mai də yər lə rin təb li ği və təş vi qi ni döv lət si ya sə ti mi zin priori-
tet is ti qa mət lə rin dən bi ri he sab edi rik.

BufikirlərPrezidentİlhamƏliyevinMiladbayramımünasibətilə
Azərbaycanınxristianicmasınatəbrikmüraciətindəyeralıb.
“Təqdirəlayiqhaldırki,xristianhəmvətənlərimiznümunəvidöv-

lət-dinmünasibətlərininyaratdığıgenişimkanlardanyararlanaraq
özünəməxsus adət-ənənələri, dil vəmədəniyyəti yaşadır, ölkə-
mizdə həyata keçirilən böyük quruculuq işlərində, ictimai-siyasi
həyatımızın bütün sahələrində digər etiqadların nümayəndələri
iləbirlikdəyaxındaniştirakedirlər”,–deyəmüraciətdəbildirilir.

Prezident seçkilərində 
yeddi namizəd iştirak edəcək

əvvəli səh. 1-də
Yanvarın 6-da namizədliyi

özü tərəfindən irəli sürülən
Zahid Oruc və Milli Cəbhə
Partiyasının namizədi Razi
Nurullayevin namizədliyi ilə
bağlıqərarverilib.
MSK-nınyanvarın9-dake-

çirilən iclasında isə Qüdrət
Həsənquliyev (Bütöv Azər-
baycan Xalq Cəbhəsi Parti-

yasınınnamizədi),FazilMustafa (BöyükQuruluşPartiyası),El-
şadMusayev (BöyükAzərbaycanPartiyası) vənamizədliyiözü
tərəfindən irəli sürülmüşFuadƏliyev növbədənkənar prezident
seçkilərindənamizədkimiqeydəalınıb.
İclasdafevralın7-nətəyinedilmişseçkilərləəlaqədarölkəhü-

dudlarındankənardasəsverənseçicilərinseçicisiyahılarınaalın-
ması məqsədilə seçki dairələrinin siyahısının təsdiq olunması
məsələsinədəbaxılıbvəmüvafiqseçkidairələrimüəyyənedilib.
Beynəlxalqmüşahidəmissiyasıtəmsilçisi,prezidentliyənamizə-

dinvənamizədiqeydəalınmışsiyasipartiyalarınsəlahiyyətlinü-
mayəndələri,məşvərətçisəshüquqlukomissiyaüzvü,xüsusiica-
zəalmışmüşahidəçivəmediaqurumlarınümayəndələrininiştirak
etdiyiiclasdahəmçininbəzidairəseçkikomissiyalarınıntərkibində
dəyişiklikləredilibvəcariməsələlərəbaxılıb.
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“Təcrübəmizi bölüşür, sizdən də öyrənirik”
Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin Prezidenti Azərbaycana ilk dəfə rəsmi səfər edib

əvvəli səh. 1-də
2023-cü ilindekabrayındaDu-

bayda COP28 Konfransı zamanı
görüşdüklərini xatırladan dövləti-
mizinbaşçısıbumötəbərtədbirin
uğurla keçirilməsi münasibətilə
həmkarınıtəbrikedib:“COP29-un
Azərbaycanda keçirilməsi ilə əla-
qədar verdiyiniz dəstəyəgörəbir
daha minnətdarlığımı bildirirəm.
Fürsətdən istifadə edərək BMT
Təhlükəsizlik Şurasındakı möv-
qeyinizəgörə,Azərbaycanaverdi-
yiniz dəstəyə görə Sizə bir daha
xüsusi minnətdarlığımı bildirmək
istəyirəm”, – deyə İlham Əliyev
bildirib.
Azərbaycan Prezidenti daha

sonradeyib:“Bugünbirçoxönəmlisənədlər
imzalanmışdır, bir azdan sonra sənədlərin
mübadiləsimərasimikeçiriləcək.Əminəmki,
bu sənədlər gələcək əməkdaşlığımız üçün
çoxgüclüzəminyaradacaq.
Əməkdaşlığımız çoxşaxəlidir, bir çox sa-

hələri əhatə edir və yaxın keçmişdə enerji
sahəsində, xüsusilə yaşıl enerji sahəsində

çox önəmli addımlar atılmışdır. Keçən ilin
oktyabrayındaAzərbaycanda230meqavat
gücündəgünəşelektrikstansiyasınınaçılışı
olmuşdur.Bustansiyanınyaradılmasıölkə-
nizin investisiyaları hesabına mümkün ol-
muşdur.Bu,sadəcəolaraq,birinciaddımdır.
İmzalanmış kontraktlar və anlaşmamemo-
randumlarıəsasındaSizinölkənizinsərma-
yələri hesabına Azərbaycanda 10 qiqavat
yaşılenerjiistehsalınəzərdətutulur.
Keçən ay Bakıda daha iki önəmli sənəd

imzalanmışdır. Onlardan biri – Birləşmiş
Ərəb Əmirlikləri ilə Azərbaycan arasında
imzalanmışsənədəsasındabirmilyarddol-
larlıqmaliyyə imkanı olanBirgə İnvestisiya
Fondu yaradıldı. İkinci önəmli sənəd infor-
masiya-kommunikasiyasektorunaaiddir.
Bizbunuçoxyüksəkqiymətləndiririk,çün-

kiSizinölkənizSizinrəhbərliyinizləçoxbö-
yükuğurlaraimzaatıb,dünyanınəninkişaf

etmiş,ənuğurluölkələrindənbirinəçevrilib.
Bilirəmki,birçoxölkələrüçünSizinuğurlu
təcrübənizbirnümunədir.
Əminəm ki, Sizin səfəriniz bizim strateji

tərəfdaşlığımızı möhkəmləndirəcək, xalqla-
rımızarasındakıdostluq,qardaşlıqmünasi-
bətlərinidahadagücləndirəcək”.

***

PrezidentŞeyxMəhəmmədbinZayedəl-
NəhyanAzərbaycanasəfəretməkdənböyük
məmnunluq duyduğunu vurğulayıb: “Xüsu-
sən də dünən rəsmi ziyafət zamanı bizim
apardığımız danışıqlar və iki ölkə arasında
əlaqələrin perspektivinə dair əldə etdiyimiz
razılaşmalarsevindiricidir.CənabPrezident,
Sizindövlətinizə,Sizinxalqınızauğurluilar-
zuedirəm”.
Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin rəhbəri Ba-

kıya səfəri zamanı imzalanan ikitərəfi sə-
nədlərarasındaStratejiTərəfdaşlıqhaqqın-
daAnlaşmaMemorandumunu xüsusi qeyd
edib:“Buanlaşmamemorandumuiləölkələ-
rimiz arasındakı əlaqələr strateji əhəmiyyət
kəsbedir.Ticarət,iqtisadiyyat,sənaye,kənd
təsərrüfatı,mədəniyyətvətəhsilsahələrində
dəəlaqələrimizinvəəməkdaşlığımızın inki-
şafı istiqamətində səylərimizi səfərbər edə-
cəyik.

İki ölkə arasında münasibətlər
yüksələnxəttüzrə inkişafedirvə
biz müxtəlif sahələrdə daimi tə-
rəqqivəuğurunşahidioluruq.Biz
də Birləşmiş Ərəb Əmirliklərində
iki ölkə arasında ölkələrimizin və
xalqlarımızınrifahınaminəmüxtə-
lifsahələrdəəməkdaşlığıninkişa-
fınahazırıq.
Qeyd etdiyiniz kimi, münasi-

bətlərimizin inkişafı öz başlanğı-
cındadır. Biz də öz növbəmizdə
ölkələrimiz arasında münasibət-
lərin daha da gücləndirilməsi və
yeni körpülərin yaradılması isti-
qamətində səylərimizi səfərbər
edirik”.
ŞeyxMəhəmmədbinZayedəl-

NəhyanbuilAzərbaycanınCOP29tədbirinin
keçirilməsi ilə bağlı seçilməsi münasibətilə
PrezidentİlhamƏliyevəbirdahatəbriklərini
çatdırıb:“Budaöznövbəsindəbütündünya-
nınAzərbaycanaetimadınınbirtəzahürüdür
vəbumünasibətləSizəuğurlararzulayıram.
KeçəndəfəDubaydagörüşdüyümüzzaman
qeydetdiyimizkimi,əlbəttə,Azərbaycanbu
kimimötəbərtədbirlərinkeçirilməsinəqadir-
dirvəhazırdır.
Cənab Prezident, qonaqpərvərliyə, səmi-

miqəbulavəxüsusəndədünənikisaatdan
artıq keçirdiyimiz gözəl vaxta görə, – həqi-
qətən, bu iki saat ərzindəmənbizimgörü-
şümüzdənçoxhəzzaldım,–Sizəbirdaha
minnətdarlığımıbildirməkistəyirəm.
CənabPrezident,dünəndəqeydetdiyim

kimi,BirləşmişƏrəbƏmirliklərininbütüntəc-
rübəsi,hesabedinki,Sizinəlinizdədir.Hər
birsahədəbizöztəcrübəmiziSizinləbölüş-
məyə,xüsusəndəCOP29-unkeçirilməsində
öztəcrübəmiziSizinləpaylaşmağahazırıq.
Bildiyiniz kimi,BirləşmişƏrəbƏmirlikləri-

ninbirçoxsahədəböyüktəcrübəsivar.Biz
də sizin kimi qardaş ölkələrlə bu təcrübəni
paylaşmağa,bölüşməyəhərzamanhazırıq.
Ammabəziməqamlar,bəzisahələrvarki,o
sahələrdəbizdəöyrənirik”.

***
Sonra səfər çərçivəsində imzalanmış sə-

nədlərinmübadiləsimərasimiolub.
Qeydedəkki,səfərçərçivəsində“Azər-

baycan Respublikası ilə Birləşmiş Ərəb
Əmirlikləri arasında Strateji Tərəfdaşlıq
haqqındaAnlaşmaMemorandumu”,eləcə
dəikiölkəninMaliyyənazirlikləri,Azərbay-
canınEkologiya vəTəbii SərvətlərNazir-
liyi ilə Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin İqlim
DəyişmələrivəƏtrafMühitNazirliyi,Azər-
baycanınEnergetikaNazirliyivəBirləşmiş
Ərəb Əmirliklərinin İnvestisiya Nazirliyi
arasında,ADAUniversiteti iləAnvarQar-
qaş Diplomatik Akademiyası, ADNOC və
SOCARşirkətləriarasındamüvafiqsənəd-
lərimzalanıb.
Geniş tərkibli görüşdən sonra danışıqlar

prezidentlərin təkbətək görüşü əsnasında
davametdirilib.

Papa Azərbaycanı və Ermənistanı 
sülh müqaviləsi imzalamağa çağırıb

Ro ma Ka to lik Kil sə si nin rəh bə ri 
Pa pa Fran sisk Azər bay can ilə 
Er mə nis tan ara sın da kı sülh pro-
se si nin əhə miy yə tin dən da nı şıb.

Yanvarın 8-dəPapa FransiskMü-
qəddəs Taxt-Tacda akkreditə olun-
muş diplomatik korpusun rəhbərləri
üçüntəşkiledilənənənəviilliktədbirdə
çıxışedib.O,Vatikanın2023-cüildəki
fəaliyyəti,habelə2024-cü ilüzrəhə-
dəfəri barədə məlumat verib, həm-
çinin dünyada baş verən proseslərə
dairfikirvəçağırışlarınısəsləndirib.

Cənubi Qafqaz regionun-
dakıvəziyyətə toxunankato-
liklərin ruhani lideri tərəfəri
sülh müqaviləsini imzalama-
ğaçağırıb.O,bölgəninsakin-
lərininçətinhumanitarvəziy-
yətiiləbağlıhəllyolutapmaq,
köçkünlərinözevlərinəqanu-
nivətəhlükəsizşəkildəqayıt-
masını təşviq etmək, orada
müxtəlif dini icmalara məx-
susibadətyerlərinəhörmətlə
yanaşmağın vacibliyini vur-

ğulayıb.Deyibki,buaddımlarçox
arzulanansülhbaxımındanikiölkə
arasında etimadmühitinin yaradıl-
masınaköməkedəcək.
Ölkəmizin Müqəddəs Taxt-Tac-

dakısəfiri İlqarMuxtarov isəPapa
Fransiskə Azərbaycan Prezidenti
İlham Əliyevin salamlarını və təb-
rikini çatdırıb, Roma Papasını öl-
kəmizdə keçiriləcək BMT-nin İqlim
Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensi-
yasınınTərəfərKonfransının29-cu
(COP29) sessiyasında iştiraka də-
vətedib.

Azad edilmiş ərazilərə köçən 
1138 nəfərin məşğulluğu təmin olunub
627 min keç miş məc bu ri köç kü nün (167 773 ailə) FİN 
əsas lı si ya hı sı alı nıb, təh li li apa rı lıb.

BunuDövlətMəş-
ğulluq Agentliyi İda-
rə heyətinin sədri
Mustafa Abbasbəyli
yanvarın 9-da keçir-
diyibrifinqdəbildirib.
Onunsözlərinəgörə,
ilkin mərhələdə iş-
ğaldan azad edilmiş
ərazilərəköçürülmə-
si nəzərdə tutulan
129,3 min nəfərin
adlı siyahısı üzrə
təhlilləraparılıb.
Qeyd edilib ki, artıq köç etmiş şəxslərdən 1138 nəfərin

məşğulluğutəminedilib.İşğaldanazadolunmuşərazilərdə
fəaliyyətgöstərən250-dənçoxişəgötürənləəlaqələrquru-
lub, 70-dək işəgötürənin kadr ehtiyaclarının ödənilməsinə
dəstəkgöstərilib,2işəgötürəninəməkdaşlarınınəməkhaq-
larıbirgəmaliyyələşdirilib.
Həmçinin postmüharibə dövründə şəhid ailə üzvləri və

müharibə iştirakçılarından ibarət20596şəxsinaktivməş-
ğulluqproqramlarına,ocümlədən10354şəxsinözünüməş-
ğulluqproqramınacəlbedildiyiqeydolunub.

Bu il Xocalı və Xankəndi sakinləri 
də öz evlərinə qayıdacaqlar

Qa ra bağ və Şər qi Zən gə zur bu gün 
bö yük ti kin ti mey dan ça sı na çev ril-
miş dir. Biz şə hər lə ri mi zi, kənd lə ri-
mi zi ye ni dən qu ru ruq və ar tıq bu il 

5 mi nə ya xın keç miş köç kün öz doğ ma 
tor paq la rı na qa yıt mış dır.

2023-cüilinmartayında–Novruzbayra-
mıərəfəsindəTalışkəndindəbayramsevinci
yaşandı, köçkünlər öz doğma evlərinə qa-
yıtmışdılar.Avqust ayında Füzuli şəhəri və
Zabux kəndi bayram içində idi. Bu il Laçın
şəhərinəMüstəqillikGününüqeydedərkən
köçkünlərqayıtmışdır–28MaytarixindəLa-
çındaböyükbayramgünüidi.Ondanəvvəl,
ZəngilanrayonununAğalıkəndindəköçkün-

lər məskunlaşıb və beləliklə, beş yaşayış
məntəqəsindəindihəyatbərpaedilib.
2024-cü ildə bir neçə yaşayışməntəqəsi-

nəkeçmişköçkünlər,qaçqınlarqayıdacaqlar.
Bumüjdənimənbugünonlaraverməkistə-
yirəmvəbildirməkistəyirəmki,ilərzindəKər-
kicahan,Malıbəyli,Turşsukəndləritambərpa
edilibkeçmişköçkünlərinsərəncamınaverilə-
cək.Eynizamanda,ilərzindəXocalıvəXan-
kəndisakinləridəözevlərinəqayıdacaqlar.
PrezidentİlhamƏliyevbunuDünyaAzər-

baycanlılarının Həmrəyliyi Günü və Yeni il
münasibətiləmüraciətindəbildirib.
Dövlətbaşçısıvurğulayıbki,2024-cüildə

birneçəyaşayışməntəqəsidəkeçmişköç-
künləriqəbuletməyəhazırolacaq.

“Bizbutorpaqlarınsahibləriqurub-yarada-
nıq. Biz qurub-yaradan xalqıq” deyən Pre-
zidentİlhamƏliyevbildiribki,bugünbütün
dünya azərbaycanlıları haqlı olaraqmüstə-
qilAzərbaycanlafəxredirlər.Artıqüçildirki,
dünya azərbaycanlıları bütün Azərbaycan
xalqı kimi ruh yüksəkliyi ilə yaşayır, başını
diktutubyaşayır,alnıaçıq,üzüağyaşayırlar.
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əvvəli səh. 1-də
RegionalMərkəzlər–Mərkəzi

Bakının regional analoqları ro
lunuoynayaraqöztəsirdairəsi
nədaxilolanərazilərdəyüksək
səviyyəli şəhər xidmətlərinin
göstərilməsini təmin edəcək.
Bu mərkəzlərin şəhərin geniş
lənməsivəyaəhaliartımıüçün
kifayət qədər ərazi imkanlarına
malikolmasınəzərdətutulur.
Altmərkəzlər isəMərkəzi Ba

kınınhüdudlarındayerləşənstra
tejiəhəmiyyətlimərkəzlərolaraq
periferiyanın müxtəlif istiqamət
lərindənşəhərmərkəzinədoğru
giriş qapıları rolunu oynayacaq.
Buərazilərvəəsasşəhərmərkə
ziarasındaəlaqəefektivictimai
nəqliyyat sistemi və magistral
yollarvasitəsilətəminediləcək.

Mərkəzi Bakı 
Başplanaəsasən,ƏsasŞəhər

Mərkəzi (MərkəziBakı) təqribən
16860hasahəniəhatəedir.Əra
zişimaldancənuba16km,şərq
dənqərbə20kmməsafədəuza
nır. Buraya Bakının altı inzibati
şəhərrayonuolanSəbail,Yasa
mal,Nəsimi,Nərimanov,Nizami
və Xətai rayonları daxildir. Bun
dan əlavə, mərkəzin ərazisinə
Lökbatan, Badamdar, Xocəsən,
Biləcəri,M.Ə.Rəsulzadə,Sabun
çu,BakıxanovvəQaraçuxurqə
səbələrininbirhissəsidədaxildir.
Mərkəzi Bakı adlandırılan ərazi
yəBakışəhərininBaşplanıçər
çivəsində əsas inkişaf əraziləri
olaraqmüəyyənolunmuşgölvə
gölətrafıərazilərdədaxiledilib.
Mərkəzi Bakının əhatə dairə

sinə gələcək metro şəbəkəsinin
əhatə edəcəyi ərazi və əsas in
kişaf əraziləri daxildir. Qaraçuxur
qəsəbəsininMərkəziBakıyadaxil
edilməsininsəbəbionunçoxhis
səsinin şəhərdaxili ərazilərə xas
tikinti sıxlığına sahib olması və
qəsəbə ərazisinin metro sistemi
iləəlaqələndirilməsiiləbağlıpers
pektivplanlarınolmasıdır.Qəsəbə
topoqrafik məhdudiyyətlərə görə
şərqvəcənubhissəyəbölündüyü
üçünMərkəziBakı ilə funksional
əlaqələrüstünlüktəşkiledir.

İki regional mərkəz və 
dörd alt-mərkəz

Şəhər ərazisində iki regional
mərkəzin yaradılması nəzərdə
tutulur.

Mərdəkan–Bakınınşərqində
yerləşən qəsəbə özünün kənd
tipli məntəqə xarakterini qo
ruyub saxlayacaq. Fərdi evlər
olanortasıxlıqlıərazilərdəkiboş
torpaq sahələri nöqtəvi inkişaf
konsepsiyası əsasında inkişaf
etdiriləcək.
Ələt – Bakının cənub hissə

sində Azad İqtisadi Zona ətra
fında yaranacaq yüksək sıxlıqlı
yaşayışərazilərindənibarətyeni
iqtisadimərkəzolacaq.
Həmçinin dörd altmərkəzin

yaradılmasıplanlaşdırılır.
ZığvəHövsan–Bakınınşər

qindəşəhərqapısıroluoynayan,
ortasıxlıqlıyaşayışməhəllələri,
sahilyanı yaşayış məntəqələri
və istirahət məkanlarının birgə
inkişafetdiriləcəyiərazikiminə
zərdətutulur.
Sabunçu– çoxfunksiyalı (qa

rışıqistifadə təyinatlı) yaşayış
ərazilərindən ibarət hava lima
nı şəhəri kimi nəzərdə tutulur.
Sabunçugüclüictimainəqliyyat
əlaqəsinə və əhatə dairəsi ha
zırda0,38milyonnəfərolanxid
mətşəbəkəsinəsahibdir;
Binəqədi – şimal qapısı rolu

nuoynayan,ortasıxlıqlıyaşayış
ərazilərindən ibarət mərkəz ki
mi inkişaf etdiriləcək. Binəqədi
altmərkəzi şəhərin şimalında
Böyükşor gölünün bərpa planı
çərçivəsində yaradılan istirahət
imkanlarından istifadə etmək
imkanıəldəedəcək.
Lökbatan – şəhərin qərb qa

pısırolunuoynayan,şərqhissə
boyu yaşıl zolağın bir hissəsini
təşkiledənlogistika(sontəyinat
mərkəzinə çatdırılma) və isteh
salmərkəzikimi inkişafetdirilə
cək.

Mərkəzi Planlaşdırma 
Rayonu – tarixi və 

mədəni irs
Bakının mərkəzi hissəsinin

şəhər simasının qorunaraq in
kişaf etdirilməsi üçün Baş plan
çərçivəsində Bakının Mərkəzi
Planlaşdırma Rayonunun ya
radılması təklif olunur. Qeyd
edilən rayonun ərazisinə İçəri
şəhər, onun mühafizə zonası,
habelə şəhərin memarlıq abi
dələrinin əksəriyyətinin yerləş
diyiərazidaxildir.Tarixibinalar
la yanaşı,müasir vəəlamətdar
binaların da yerləşdiyi Bakının

Mərkəzi Planlaşdırma Rayonu
özünəməxsus şəhər simasına
malik ərazidir. Bu ərazidə Ba
kının simasını və mədəni irsini
təcəssüm etdirən çoxlu sayda
qeydiyyata alınmış abidələr və
tarixibinalaryerləşir.
BakınınMərkəziPlanlaşdırma

Rayonu inzibati, ticarət vəmə
dəniyyət müəssisələrinin cəm
ləşməsi ilə səciyyələnən, şəhə
rin tarixi və bugünkümərkəzini
əhatəetməlidir.Onunaşağıdakı
zonalarabölünməsitəklifolunur:

1.UNESCOnunDünyaİrsSi
yahısınadaxilolan“İçərişəhər”/
Mühafizə zonası. Qala şəhərin
ətrafındakımühafizəzonasıda
xilindəhərhansıbinanın tikinti
sinəicazəverilməməlidir.

2. “İçərişəhər”in genişləndi
rilmiş mühafizə zonası. “İçəri
şəhər”in birbaşa qonşuluğunda
olanbuhəssasərazidəaparıla
caqgələcəkinkişaffəaliyyətləri
nə səlahiyyətli qurumların (Mə
dəniyyətNazirliyi,DövlətTurizm
Agentliyi, DŞAK, Memarlar İtti
faqı) nümayəndələrindən ibarət
ekspert heyəti tərəfindən nəza
rət edilməlidir.Buərazidə tikin
ti təsdiqləriqeydedilənekspert
heyətinin razılığı iləverilməlidir.
Binanın tutumu, mərtəbəlili
yi, habeləmemarlıq layihəsinin
keyfiyyəti əsas meyarlar kimi
qəbuledilməlidir.

3. Tarixi şəhərin genişləndi
rilmiş mərkəzi. Bu ərazi üçün
eynitipli memarlıq və ərazi təş
kili səciyyəvidir. Ərazi əsasən
yaşayışvə inzibatibinalar, tica
rət obyektləri, mehmanxanalar
və infrastruktur obyektlərinin
cəmləşdiyi qarışıq istifadə olu
nan şəhər strukturuna sahibdir.
Burada həyata keçiriləcək inki
şaf fəaliyyətlərində şəhərsalma
kontekstinə uyğun yenidən qu
rulmuş tarixi binalarla nöqtəvi
şəkildə inşa olunan müasir bi
nalarınvəhdətinəzərəalınacaq.

Sənaye sahələri 
köçürüləcək

Baş planda ətraf mühit ba
xımından zərərli olan mövcud

neftkimya məhsullarının isteh
salı müəssisələrinin (təqribən
510 ha) Bakının mərkəzindən
kənaraköçürülməsi vəmüvafiq
şəkildə zonalaşdırılması təklif
edilir. Qeyd edilir ki, Səngəçal
vəƏlətağırsənayesahələrinin
yerləşdirilməsiüçünəlverişlidir.
PlandaBakının neft sənaye

si, neft sənayesinin tarixi, bu
sahədəki ixtiralar və onların
dünya təcrübəsinə təsirlərinin
nümayişetdiriləcəyivəeyniza
mandaneftsənayesininvəneft
sənayesiiləəlaqədarsahələrin
gələcəyi haqqında maarifən
dirici materialların təqdim edi
ləcəyi “Mədəni və sənaye irsi
əyləncəlitəhsil Parkı”nın yara
dılmasıtəklifedilir.

2040cı il üçün piyada yolla
rı şəbəkəsi BakıMərkəzi Plan
laşdırmaRayonunun şimal his
səsindəki dar (yaşayış) küçələr
avtomobil nəqliyyatından azad
sakit ərazilərə çevriləcək.Arte
rial küçələr kimi təsnif olunma
yanküçələrdəsürəthəddinin30
km/saat müəyyən edilməsi nə
zərdə tutulur. 2040cı ilə qədər
sürət həddi 30 km/saat müəy
yən edilən küçələrin uzunluğu
təqribən4,1kmartaraqümumi
likdə11,5kməçatacaq.

Metro şəbəkəsi iki dəfə 
artır, tramvay geri qayıdır
2040cıilədək“28May”stan

siyasının yenidən qurulması
daxil olmaqla metro xətləri şə
bəkəsinin ümumi uzunluğunun
hazırkı36,6kmdən73,4kmə,
stansiyalarınsayınınisə25dən
46ya çatdırılması planlaşdırılır.
Bu vaxtadək dairəvi metro şə
bəkəsinin tamamlanması, “28
May””Cəfər Cabbarlı” keçid
stansiyasında yaşıl və qırmızı
xətlərinbirbirindənayrılmasıda
Başplandakıproqnozlardır.
Bundan əlavə, Bakıda tram

vayvəmetrobus ictimainəqliy
yat növləri yaradılacaq. Qeyd
olunur ki, hazırda şəhər ərazi
sindəçoxlusaydaistifadəolun
mayandəmiryolutəhkimzolağı
və istifadə olunmayan yük xət

ləri var. Tramvayelektrik qatarı
sisteminin tətbiqində mövcud
və yenidən qurulan dəmir yolu
infrastrukturunun imkanlarından
istifadəolunabilər.Proqnozlara
görə, yaradılacaq tramvay şə
bəkəsi 1cimərhələdə (2027ci
il)17kmuzunluğunda(26daya
nacaq) olacaq. 2040cı ildə isə
56 kmə (78 dayanacaq) çata
caq.
Xatırladaqki,Bakıdaötənəs

rin20ciillərindəistifadəyəveri
lən tramvay xətləri 90cı illərdə
ləğvolunub.Tramvayanisbətən
cavanolan trolleybus (gələcək
dəmetrobus) da ömrünü 90cı
illərdəbaşavurub.
2027ci ilin sonunadək Bakı

vəSumqayıtşəhərlərinibirləşdi
rənyenimagistralavtomobilyo
lununinşasıdanəzərdətutulub.
Xırdalanvə“20Yanvar”dairələ
rində nəqliyyat sıxlığının qarşı
sınınalınması,Xırdalanşəhəri
ninalternativgirişçıxışyolunun
yaradılması məqsədilə M1 və
M4 avtomobil yollarını Sulutə
pə vəXocəsən qəsəbələrindən
keçməkləYasamal rayonu əra
zisində “Xarici Dairəvi Yol” ilə
birləşdirənpaytaxtınstrateji2ci
şimalqərb yeni girişçıxış yolu
nunyaradılmasıplanlaşdırılıb.

Kurort turizmi, 
velosiped yolları

Baş plandaBakıda kurort tu
rizminin inkişafı üçün təxminən
169,8hayeniinkişafərazisiay
rılıb.Yeniictimaiçimərliklərinin
kişafı üçün isə təxminən 314,6
haərazimüəyyənedilib.
Bakı şəhəri üzrə 2040cı ilə

dək velosiped zolaqları/yolları
şəbəkəsinin ümumi uzunluğu
nun təxminən 285 km təşkil
edəcəyi planlaşdırılır. Bu müd
dətdə parklar, idmanməkanları
vəbunabənzərmərkəziərazilər
arasındaavtomobilyollarıboyu
velosiped zolaqlarının çatışma
yan hissələrinin tamamlanma
sı, üç əsas həlqəvi şəbəkədən
ibarət velosiped şəbəkəsinin
yaradılması, mümkün yerlərdə
avtomobil yolları boyu uzanan
velosiped zolaqlarının geniş

ləndirilməsi, turizm və istirahət
məqsədli velosiped nəqliyyatı
imkanlarının genişləndirilməsi
nəzərdətutulur.
Xocəsən gölünün yaxınlığın

daəsasyerlibitkinövlərininye
tişdiriləcəyi və köçəri subataq
lıqquşlarınınmiqrasiyaməskəni
olacaq yeni Nəbatat Parkının
yaradılması da planda var. Bö
yükşəhərparkıtipinəaidedilən
Xocəsən gölü ətrafındakı park
da mövsümi və ya müvəqqəti
tədbirlər, avarçəkmə klubu kimi
daimi fəaliyyətlər üçün imkan
laryaradılabilər.YeniXocəsən
gölü parkının sakit və rahat at
mosferindəvəyerlialtmərkəzin
yaxınlığındamüasir təhsil mər
kəzininyaradılmasıdaplanlara
daxildir.
Baş planda qeyd olunub ki,

Böyükşor gölünün böyük şə
hər parkı (təqribən 388,8 ha),
yəniyaşayış,işləməkvəistira
hət etmək üçün özünəməxsus
bənzərsiz ərazi kimi formalaş
masını təmin etmək üçün pil
ləli inkişaf yanaşması tətbiq
edilməlidir. Böyükşor gölünün
bərpasıplanınagöləatılansə
nayemənşəli tullantı sularının
və kanalizasiya sularının tə
mizlənməsidaxildir.

Baş planın maliyyəti 
2040cı ilədəkBakı şəhərinin

inkişafı üçün ümumilikdə 93,6
milyard manat məbləğində və
sait tələb olunur. Baş plana
əsasən,buvəsait5istiqamətdə
tədbirlərin həyata keçirilməsinə
yönəldiləcək. Şəhər ərazisinin
inkişafı üçün 47,6 milyard ma
nat, nəqliyyat infrastrukturunun
inkişafı üçün 16,9 milyard ma
nat, mühəndiskommunikasiya
sistemlərinininkişafıüçün15,32
milyard manat, bərpa olunan
enerjimənbələrinininkişafıüçün
4,3milyardmanatvəətrafmü
hitin qorunması tədbirləri üçün
9,5 milyard manat məbləğində
vəsaittələbolunur.
Qeydedilirki,buvəsaitin60,5

milyardmanatıdövlət,33,6mil
yardmanatıisəözəlinvestisiya
larhesabınaqarşılanacaq.

Bakı qarşıdakı illərdə necə dəyişəcək?
2040-cı ilədək Baş planda nələr nəzərdə tutulub?

Film layihələri müsabiqəsi ilə bağlı 
Apellyasiya komissiyasının ilk iclası

Xəbərverdiyimizkimi,ölkədəkinosahəsinininkişafınındövlət
tərəfindəndəstəklənməsi,kinematoqrafiyafəaliyyətinin
təşviqedilməsivəyerlikinematoqrafçılarıntəcrübəsininar
tırılması,millimənəvivəümumbəşəridəyərləritəbliğedən

filmlərinistehsalınanailolunması,eləcədəbusahədəözəlsek
torundəstəklənməsiməqsədiləAzərbaycanRespublikasıKino
Agentliyi(ARKA)tərəfindənötəniliyulun18dənnoyabrın29dək
keçirilmişfilmlayihələrimüsabiqəsininnəticələrielanolunub.

Kinematoqrafiya sahəsində
fəaliyyət göstərən müstəqil
prodüser mərkəzləri və digər
hüquqişəxslərtərəfindəndöv
lətsifarişi,kommersiya,müəl

lif (sənət), debüt və tələbə
filmləri kateqoriyaları üzrə la
yihələrintəqdimedildiyimüsa
biqədə seçilməmiş, lakin sse
narilərin inkişaf proqramına

yönləndirilmişlayihələrləbağlı
ARKAnın nəzdində Ssenari
laboratoriyasıyaradılıb,tanın
mış türkiyəli rejissor və sse
narist Semih Kaplanoğlunun
rəhbərliyi ilə dekabrın 11dən
25dək sözügedən layihələrin
ssenarinin inkişaf proqramı
çərçivəsində müzakirələri hə
yatakeçirilib.
Eyni zamanda müsabiqənin

nəticələriiləbağlınarazılığıolan
iştirakçılarüçünApellyasiyako
missiyasıyaradılıb.

Yanvarın8dəApellyasiyako
missiyasınınilkiclasıkeçirilib.
KomissiyaüzvləriApellyasiya

komissiyasınatəqdimolunanla
yihələrləbağlıfikirvətəklifərini
səsləndiriblər. Bəzi layihələrin
təkmilləşdirilməsi, rejissor işi ilə
bağlı təklifərin verilməsi, əlavə
və dəyişikliklərin labüdlüyü diq
qətəçatdırılıb.
İclasda komissiyanın növbəti

toplantısınınyanvarayının ikin
ci ongünlüyündə keçirilməsi ilə
bağlıqərarqəbulolunub.

“Rəssamın Xəzər və Normandiyadan baxışları”
Parisdə Adil Rüstəmovun xatirəsinə 

həsr olunan sərgi

Yanvarın7dəParisdəki“SaidIsmailoff”qalereyasında
ƏməkdarrəssamAdilRüstəmovun(1943–2018)xatirəsinə
həsrolunmuş“RəssamınXəzərvəNormandiyadanbaxışla
rı”adlısərgiaçılıb.

Xəzər Araşdırmaları Mərkə
zinin təşkilatçılığı ilə reallaşan
sərgidəmərhumrəssamınmüx
təlifüslubvəmövzuda40aya
xınəsərinümayişolunur.Əsər
lərmüəllifinvətəniAzərbaycanı
vəhəyatınınbirdövrünükeçirdi
yiFransanınNormandiyabölgə
siniəksetdirir.
Sərginin açılışında rəssamın

nəvəsiAdelNaibovaçıxışedə
rəkAdilRüstəmovunyaradıcılı
ğındandanışıb.Bildiribki,o,də
fələrlərespublikavəbeynəlxalq
sərgilərdə iştirak edib, bir sıra
mükafatlaralayiqgörülüb,sənə
tinsirlərinigənclərəöyrədib.

Qeyd edək ki,Adil Rüstəmov
2012ci ildəFransanınNorman
diyabölgəsindəyaşayanqızının
yanınaköçmüşdü.Vəfatından10
günəvvəl75illikyubileyiniqeyd
edən rəssam qəzetimizəmüsa
hibəsində demişdi: “Yubileyimi
ölkəmdən kənarda qeyd etsəm
də,ürəyimhərzamanAzərbay
canladır.Burada çəkdiyiməsər
lərin hamısı Qarabağ və Nor
mandiya mövzularıdır. Cismən
vətəndənuzaqolsamda,qəlbən
Bakıdayam,Abşerondayam...”.
Sərgiyanvarın15dəkdavam

edəcək.
Lalə

Azərbaycan Yüksəliş Forumu keçirilib
Yanvarın8dəBeynəlxalqMuğamMərkəzindəAzərbaycan
YüksəlişForumukeçirilib.Forum“Yüksəliş”müsabiqəsiiştirak
çılarınıntəşəbbüsüiləmüsabiqəninyaratdığımüsbəttrend
lərimüzakirəyəçıxarmaq,onundavamlılığınıtəminetməkvə
perspektivliidarəçikadrlararasındapeşəkarəlaqələridaha
dainkişafetdirməkməqsədilətəşkilolunub.

Forumda
birinci,ikinci
vəüçüncü
“Yüksəliş”mü
sabiqələrinin7
nəfərqalibinin
çıxışlarıdin
lənilib,“Güclü
Azərbaycanvə
insankapitalı”
mövzusunda
panelmüzaki
rələriaparılıb.
Müzakirələr zamanı rəqəmsal transformasiya, dördüncü sə

nayeinqilabı,təhsilsahəsindəislahatlar,xariciinvestisiyanınöl
kəyəcəlbolunması,təbiisərvətlərdəngələngəlirintoplanması,
saxlanmasıvəgələcəknəsillərüçünsəmərəliistifadəolunması
istiqamətindəatılanuğurluaddımlar,işğaldanazadedilmişəra
zilərdəkəndtəsərrüfatınındirçəldilməsiməqsədiləkadrlarıncəlb
olunmasıvəs.mövzularatoxunulub.
Forumunsonunda“Yüksəliş”müsabiqəsi iştirakçılarıAzərbaycan

RespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyevinsiyasikursunundavamına
dəstəkməqsədiləbəyanatqəbulediblər.Bəyanatdabildirilibki,Pre
zidentİlhamƏliyevin2004cüildədediyi“Biz“qaraqızıl”ıinsankapi
talınaçevirməliyik”şüarıartıqAzərbaycanreallığıdır.Müasirdünyada
hərbirölkəninuğurluinkişafınıonunintellektualpotensialımüəyyən
edəcək.Odurki, təhsiləqoyulanvəsaitölkəningələcəyinə,müstə
qilliyinə,təhlükəsizliyinəqoyulanvəsaitdir.Azərbaycanınəsasgücü
onunintellektualpotensiala,zamanıntələbinəuyğunmüasirbacarıq
laravəyüksəkvətənpərvərliyəmalikolanvətəndaşlarıdır.
Qeyd edək ki, “Yüksəliş”müsabiqəsi ölkə başçısının 26 iyul

2019cuiltarixindəimzaladığısərəncamlaintellektualsəviyyəsi
vəidarəçilikbacarıqlarıyüksəkolanperspektivli rəhbərşəxslə
rinmüəyyənedilməsini,dəstəklənməsinivəölkədəkadrehtiyatı
bankınınyaradılmasınıtəminetməkməqsədilətəsisolunub.
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Xəbərverdiyimizki
mi,GəncəDaşkəsən
RegionalMədəniyyət
İdarəsivəFikrətƏmirov

adınaGəncəDövlətFilarmo
niyasınıntəşkilatçılığıiləölkə
mizdəilkdəfə“Xalqınmədəni
sərvəti”adlılayihəkeçirilir.

Əsas məq səd re gion lar da 
Azər bay can klas sik nü mu nə lə
ri ni təb liğ et mək, mil limə nə vi 
də yər lə ri mi zi, folk lor mu si qi si ni 
müasir gənc li yə çat dır maq dır.

La yi hə çər çi və sin də 814 yan
var ta rix lə rin də dün ya şöh rət
li Azər bay can bəs tə ka rı, SSRİ 

Xalq ar tis ti, So sialist Əmə yi 
Qəh rə ma nı, Döv lət mü ka fa tı 
laureatı Fik rət Əmi ro vun (1922
1984) əsər lə rin dən iba rət “Mu si
qi pa ra dı” təş kil edi lir.

La yi hə nin bi rin ci gü nü “Gən cə 
Mall”da şə hər də fəaliy yət gös
tə rən F.Əmi rov adı na 1 nöm rə li, 

Tel man Ha cı yev adı na 2 nöm rə li 
Uşaq mu si qi mək təb lə ri və şə
hər Uşaq in cə sə nət mək tə bi nin 
şa gird lə ri gör kəm li bəs tə ka rın 
əsər lə ri ni ifa edib lər.

Şa gird lə rin rən ga rəng çı xış la rı 
ta ma şa çı lar tə rə fin dən ma raq la 
qar şı la nıb.

Xa tır la daq ki, la yi hə hər ay 
ya ra dı cı lı ğı ilə əbə di ya şar lıq 
qa zan mış bir mə də niy yət və 
in cə sə nət xa di mi nə həsr olu
na caq.

“Xalqın mədəni sərvəti”
Klassik mədəni irsin təbliği məqsədilə layihə həyata keçirilir

“Qarlar kraliçası və Ayaz ata Tərəkəmə yurdunda”

AğsurayonuGəgəlibə
lədiyyəsinin“Tərəkəmə
yurdu”folklorturizmi
məkanındaAbbasMir

zəŞərifzadəadınaŞamaxı
Xalqteatrının“Qarlarkrali
çasıvəAyazataTərəkəmə
yurdunda”adlıYeniiltama
şasıtəqdimolunub.

Ta ma şa nın qu ru lu şu Əb dül 
Mə cid li yə, mu si qi tər ti ba tı Rus
lan Adı gö zə lo va məx sus dur. Mu
si qi lə ri Rus lan Adı gö zə lov, Ley la 
Kə ri mo va və Faiq Mir zə yev, 
rol la rı Fə ri də Xə lil li, Ley la İs la

mo va, El vin Ab dul la yev, Xə yal 
Qu li yev, Əb dül Mə cid li, Cey hun 
Pə na hov ifa edib lər.

Gə gə li kən di nin IIV si nif 
mək təb li lə ri ta ma şa ya bax dıq
dan son ra per so naj la rın iş ti ra kı 
ilə vik to ri na ke çi ri lib. Fərq lə nən 
beş mək təb li yə bə lə diy yə nin 
hə diy yə lə ri təq dim olu nub. Ta
ma şa nı iz lə yən və vik to ri na da 
iş ti rak edən bü tün mək təb li lə rə 
“Tə rə kə mə yur du folk lor tu riz
mi mə ka nı” ki ta bı ve ri lib. Ta rix 
üz rə fəl sə fə dok to ru Fa riz Xə
lil li mək təb li lər üçün ki ta bı im
za la yıb.

Mədəniyyət naziri İsmayıllıda 
vətəndaşları qəbul edəcək

Mərkəziicrahakimiyyətiorqanlarıvədigəridarəetməqurum
larırəhbərlərininşəhərvərayonlardavətəndaşlarınqəbulu
cədvəlinəəsasən,AzərbaycanRespublikasınınmədəniyyət
naziriAdilKərimlitərəfindənyanvarın12dəsaat10:00da
İsmayıllışəhəriHeydərƏliyevMərkəzində(HeydərƏliyev
prospekti57)vətəndaşlarınqəbulukeçiriləcək.

Qə bul da İs ma yıl lı, Ağ su, Qo bus tan və Şa ma xı ra yon la rın dan 
olan və tən daş la rın mü ra ciət və tək lif ə ri din lə ni lə cək.

Bir ildə Qəbələ qoruğunun 
nə qədər ziyarətçisi olub?

ÖtənilQəbələDövlətTarixBədiiQoruğuna3544yerlivəxarici
turistsəfəredib.BubarədəqoruğundirektoruZahirKərimov
məlumatverib.

Bil di ri lib ki, qo
ru ğu zi ya rət edən
lə rin 2607si yer li, 
937si isə xa ri ci öl
kə və tən da şı olub. 
Əc nə bi zi ya rət çi lər 
ara sın da Pol şa, Ru
si ya, Bir ləş miş Ərəb 
Əmir lik lə ri, İn gil tə rə, 
Uk ray na, Lat vi ya, 
ABŞ və Tür ki yə dən 
gə lən lər üs tün lük 
təş kil edib.

Qo ru ğu zi ya rət edən lə rə bu ra da apa rıl mış ar xeolo ji qa zın tı lar, 
SE BA (SeulBa kı) Azər bay canKo re ya Mə də niy yət Mü ba di lə si 
As so siasi ya sı nın təş ki lat çı lı ğı və ma liy yə dəs tə yi ilə qo ruq əra
zi sin də gö rü lən iş lər ba rə də mə lu mat ve ri lib. Zi ya rət çi lər Qə bə lə 
Ar xeolo ji Mər kə zi nin sər gi sa lo nun da nü ma yiş olu nan eks po nat
lar la da ta nış olub lar. Əmək daş lar tə rə fin dən Azər bay can, rus və 
in gi lis dil lə rin də eks kur si ya xid mət lə ri gös tə ri lib.

Ağdamda maarifləndirici tədbir
AğdamrayonHeydərƏliyevMərkəzində“Pisvərdişlərəyox
deyək!”mövzusundatədbirkeçirilib.

Əv vəl cə qo
naq lar mər kəz də 
Ulu ön dər Hey dər 
Əli ye vin hə yat və 
fəaliy yə ti nin müx
tə lif dövr lə rin də 
çə kil miş fo to şə kil
lər lə ta nış olub lar.

Da ha son ra təd
bir də yir mi ma sa 
ar xa sın da da vam 
et di ri lib. Hey dər 
Əli ye vin və şə hid

lə ri mi zin əziz xa ti rə lə ri bir də qi qə lik sü kut la yad edi lib.
Çı xış lar da zə rər li vər diş lə rin in san sağ lam lı ğı na mən fi tə sir lə ri 

haq qın da da nı şı lıb. 
Təd bi rin so nun da nar ko ma ni ya və onun tö rət di yi fə sad lar dan 

bəhs edən vi deoçarx nü ma yiş et di ri lib.

Azərbaycanda albanşünaslığın 
tarixinə dair kitab

AMEAnınA.BakıxanovadınaTarixvəEtnologiyaİnstitutunun
başdirektorutarixelmləridoktoru,professorKərimŞüküro
vun“Azərbaycanalbanşünaslığının(Qafqaz)tarixinədair”adlı
kitabıişıqüzügörüb.

Azər bay can, in gi lis və rus 
dil lə rin də ha zır la nan ki ta bın 
el mi re dak to ru ta rix üz rə fəl
sə fə dok to ru Ül viy yə Ha cı ye
va dır.

Qaf qaz Al ba ni ya sı nın dün
ya üz rə təd qi qi nin xro no lo ji 
əsas da tər tib olun du ğu ki tab
da il lə rin da xi lin də araş dır
ma əsər lə ri nin ya zıl dı ğı dil
lər əsas gö tü rü lüb, mü va fiq 
dil lər da xi lin də əsər lər əlif ba 
sı ra sı ilə ve ri lib. 

Ki tab Qaf qaz Al ba ni ya sı na 
dair təd qi qat apa ran mü tə

xəs sis lər, ümu miy yət lə, bu qə dim Azər bay can döv lə ti nin ta ri xi nə 
ma raq gös tə rən lər üçün fay da lı mən bə dir.

Dünya Qoruqlar və Milli Parklar Günü 
“Açıq qapı” aksiyası olacaq

11yanvarDünyaQoruqlarvəMilliParklarGünüdür.1917ciil
yanvarın11dədünyadailkdəfəRusiyadanadirheyvanların
qorunmasıməqsədiləBaykalgölüüzərindəBarquzinqoru
ğuyaradılıb.Əlamətdargün,DünyaVəhşiTəbiətFondunun
təşəbbüsüilə1997ciildənetibarənqeydolunur.

Eko lo gi ya və 
Tə bii Sər vət lər Na
zir li yin dən ve ri lən 
mə lu ma ta gö rə, 
öl kə miz də 10 mil
li park və 10 döv
lət tə biət qo ru ğu 
fəaliy yət gös tə rir. 
Mil li park lar Ab şe
ron ya rı ma da sın
da, öl kə nin şi mal, 
cə nub və qərb 
his sə sin də yer ləş

mək lə rən ga rəng biomüx tə lif ik və land şaft komp leks lə ri ni əha tə edir.
İli su Döv lət Tə biət Qo ru ğu nun mil li par ka çev ril mə si is ti qa mə tin də 

Eko lo gi ya və Tə bii Sər vət lər Na zir li yi tə rə fin dən iş lər gö rü lür. Qo bus
tan da pal çıq vul kan la rı nın ol du ğu əra zi lər də geolo ji park la rın ya ra
dıl ma sı plan laş dı rı lıb və hə min is ti qa mət də təd bir lər da vam et di ri lir.

Azər bay ca nın iş ğal dan azad edil miş əra zi lə rin də vax ti lə 4 qo
ruq, 2 mil li park möv cud olub. Ha zır da on la rın bər pa sı da priori tet 
mə sə lə lər dən bi ri dir.

Dün ya Qo ruq lar və Mil li Park lar Gü nü ilə əla qə dar mil li park lar
da “açıq qa pı” ak si ya sı ola caq. “Açıq qa pı” gü nü zi ya rət çi lər Azər
bay ca nın müx tə lif böl gə lə rin də yer lə şən mil li park la ra gəl mək lə 
bu ra da fü sun kar tə biət əra zi lə rin dən zövq ala bi lər lər.

Tiflisdən Şamaxıya “Ziyayi-Qafqaziyyə”
Azərbaycanınmillimətbuat
salnaməsindəsilinməziz
qoymuş“ZiyayiQafqaziyyə”
(1880–1884)qəzetiilkdəfə
kitabşəkildəçapolunub.

Qə zet AMEA Ni za mi Gən cə
vi adı na Ədə biy yat İns ti tu tu nun 
Mət buat ta ri xi və pub li sis ti ka 
şö bə si nin əmək da şı mər hum 
Müş tə ba Əli yev tə rə fin dən 
trans fo ne li te ra si ya edi lə rək lü
ğət, izah və şərh lər lə ki tab ha
lı na sa lı nıb. 

Ki ta bın baş re dak to ru və ön 
sö zü nün müəl li fi AMEAnın pre
zi den ti aka de mik İsa Hə bib bəy

li, ça pa ha zır la ya nı və re dak to
ru Mət buat ta ri xi və pub li sis ti ka 
şö bə si nin mü di ri fi lo lo gi ya elm
lə ri dok to ru, pro fes sor Vü qar 
Əh məd dir. Rəy çi lər aka de mik 
Tey mur Kə rim li, fi lo lo gi ya elm
lə ri dok to ru, pro fes sor Ca han gir 
Məm məd li və fi lo lo gi ya elm lə ri 
dok to ru El çin Meh rə li yev dir.

2014 – 2017ci il lər də Mət buat 
ta ri xi və pub li sis ti ka şö bə si nin 
el mi iş çi si və zi fə sin də ça lış mış 
Müş tə ba Əli yev 2013cü il də “Zi
ya”, 2017ci il də “Tə li mülət val 
təh zi büləx laq” qə zet lə ri ni ərəb 
əlif ba sın dan la tın qra fi ka sı na çe
vi rib və çap et di rib. “Kəş kül” qə

ze ti isə onun və fa tı ilə əla qə dar 
na ta mam qa lıb.

Ədə biy yat İns ti tu tu El mi şu
ra sı nın qə ra rı ilə “Elm və təh sil” 
nəş riy ya tın da çap olu nan top lu 
1090 sə hi fə dən iba rət dir.

Qeyd edək ki, qə zet 1879 – 
1880ci il lər də “Zi ya” (Tif is, 76 
nöm rə), 1880 – 1884cü il lər də 
“Zi ya yiQaf qa ziy yə” adı ilə (Tif
lis və Şa ma xı, 107 nöm rə) çap 
olu nub. Re dak to ru və na şi ri Səid 
Ün si za də olan qə zet də Se yid 
Əzim Şir va ni, Nə cəf bəy Və zi
rov, Sə fə rə li bəy Və li bə yov, Alek
sandr Çern ya yevs ki və baş qa la
rı çı xış edib lər.

Bölgələrdə bayram əhvallı tədbirlər 

Bölgələrdə31DekabrDünyaAzər
baycanlılarınınHəmrəyliyiGünüvə
Yeniilmünasibətiləbirsıratədbirlər
keçirilib.

Qa  zaxTo  vuz RMİnin tə  şəb  bü  sü, Mə  də 
niy  yət İş  çi  lə  ri Həm  kar  lar İt  ti  fa  qı To  vuz ra  yon 
ko  mi  tə  si  nin dəs  tə  yi ilə To  vuz ra  yon mə  də 
niy  yət müəs  si  sə  lə  ri  nin əmək  daş  la  rı Ye  ni il 
bay  ra  mı ilə əla  qə  dar şə  hid ailə  lə  ri  ni zi  ya  rət 
edib  lər.

Qa  zax şə  hər 2 nöm  rə  li Uşaq mu  si  qi 
mək  tə  bi “Dün  ya  ya sülh” ad  lı təd  bir ke  çi 
rib. Mək  tə  bin müəl  lim və şa  gird  lə  ri öz ifa 
la  rı ilə qo  naq  la  ra xoş əh  valru  hiy  yə bəxş 
edib  lər. Son  da 2023cü il ər  zin  də mək  tə 
bin təd  bir  lə  rin  də və ic  ti  mai iş  lə  rin  də fəal 
iş  ti  rak edən müəl  lim  lər fəx  ri fər  man  la təl  tif 
olu  nub  lar.

Ağs  ta  fa ra  yon Mə  də  niy  yət Mər  kə  zi və 
Ağs  ta  fa Gənc  lər evi  nin bir  gə təş  ki  lat  çı  lı  ğı 
ilə “Qar se  vin  ci” ad  lı mu  si  qi  liəy  lən  cə  li Ye 
ni il şən  li  yi ke  çi  ri  lib. Fərq  li üs  lub  da təq  dim 
olu  nan per  so  naj  la  rın çı  xı  şı və şən kloun  lar, 
Şax  ta ba  ba və Qar qız uşaq  la  rın bö  yük ma 
ra  ğı  na sə  bəb olub.

***

Dün  ya Azər  bay  can  lı  la  rı  nın Həm  rəy  li 
yi Gü  nü və Ye  ni il mü  na  si  bə  ti  lə Föv  qə  la  də 
Hal  lar Na  zir  li  yi  nin Mül  ki Mü  da  fiə Qo  şun  la  rı 
və DSXnin Lən  kə  ran şə  hə  rin  də  ki “N” say 
lı hər  bi his  sə  lə  rin  də bay  ram təd  bi  ri ke  çi  ri  lib. 
Təd  bir  də Lən  kə  ran şə  hər Mə  də  niy  yət Mər 
kə  zi  nin öz  fəaliy  yət kol  lek  tiv  lə  ri ge  niş kon  sert 
proq  ra  mı ilə çı  xış edib  lər.

Bay  ram mü  na  si  bə  ti  lə Döv  lət Sər  həd Xid 
mə  ti  Cə  li  la  bad ra  yo  nu  nun Göy  tə  pə şə  hə  rin 

də  ki “N” say  lı hər  bi his  sə  sin  də kon  sert proq 
ra  mı təş  kil olu  nub. Lən  kə  ranAs  ta  ra RMİnin 
Cə  li  la  bad ra  yo  nu üz  rə bö  yük mü  ha  si  bi El  nur 
Ata  ki  şi  yev çı  xış edə  rək əla  mət  dar gün  lər mü 
na  si  bə  ti  lə əs  gər və za  bit  lə  ri təb  rik edib. Hər  bi 
və  tən  pər  vər  lik abha  va  sı  nın ha  kim kə  sil  di  yi 
təd  bir  də əs  gər  lə  ri  mi  zin zöv  qü  nü ox  şa  yan rən 
ga  rəng mu  si  qi nöm  rə  lə  ri al  qış  lar  la qar  şı  la  nıb.

***

Qu  bad  lı ra  yon F.Hü  sey  nov adı  na Mah 
mud  lu kənd Uşaq mu  si  qi mək  tə  bin  də (mü 
vəq  qə  ti Sum  qa  yıt şə  hə  rin  də yer  lə  şir) “Biz 
bir  lik  də güc  lü  yük!” ad  lı kon  sert proq  ra  mı təş 
kil edi  lib. Kon  sert proq  ra  mın  da müəl  lim və 
şa  gird  lə  rin ifa  sın  da rən  ga  rəng mu  si  qi nöm 
rə  lə  ri səs  lən  di  ri  lib. Təd  bi  rin so  nun  da bir qrup 
müəl  lim və şa  gird fəx  ri fər  man  la təl  tif olu  nub.

Hazırladı: N.Məmmədli

“Vətən mənə oğul desə...”

LənkəranşəhərHeydər
ƏliyevMərkəzində“Tarixi
mizqürurumuzdur”layihəsi
çərçivəsindəşəhidMə

həmmədHüseynovundo
ğumgününəhəsrolunmuş
“Vətənmənəoğuldesə...”
adlıanımmərasimikeçirilib.

Təd  bir iş  ti  rak  çı  la  rı əv  vəl  cə 
mər  kə  zin fo  ye  sin  də şə  hi  din şəx 
si əş  ya  la  rı və fo  to  şə  kil  lə  rin  dən 
iba  rət sər  gi ilə ta  nış olub  lar.

Mər  kə  zin di  rek  to  ru Rey  ha  nə 
Sa  dı  xo  va 44 gün  lük Və  tən mü 
ha  ri  bə  sin  də qəh  rə  man  oğul  la  rı 
mı  zın gös  tər  dik  lə  ri igid  lik  lər  dən 

da  nı  şıb. Vur  ğu  la  nıb ki, döv  lə  ti 
miz tə  rə  fin  dən şə  hid ailə  lə  ri  nə 
və qa  zi  lə  rə hər za  man yük  sək 
diq  qət və qay  ğı gös  tə  ri  lir. 

Lən  kə  ran Şə  hər İc  ra Ha  ki  miy  yə  ti 
baş  çı  sı  nın müavi  ni Ül  viy  yə Əli  ye  va 
bil  di  rib ki, güc  lü or  du müs  tə  qil döv 
lət  çi  lik, sa  bit  lik və in  ki  şaf de  mək  dir. 
Da  ha son  ra Mə  həm  məd Hü  sey 
no  vun xa  ti  rə  si  nə həsr olun  muş vi 
deoçarx nü  ma  yiş et  di  ri  lib.

Son  da şə  hi  din va  li  deyn  lə  ri 
təd  bi  rin təş  ki  lat  çı  la  rı  na və iş  ti 
rak  çı  la  ra tə  şək  kür edib  lər. 

Təd  bir mək  təb  li  lə  rin ifa  sın  da 
ədə  bibə  dii kom  po  zi  si  ya ilə da 
vam edib.

Qeyd edək ki, M.Hü  sey  nov 
ötən ilin 1920 sent  yabr ta 
rix  lə  rin  də Qa  ra  bağ  da hə  ya  ta 

ke  çi  ri  lən an  ti  ter  ror əmə  liy  yat 
la  rı za  ma  nı şə  hid  lik zir  və  si  nə 
uca  lıb.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubir
qərinədənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixirol
oynamaqlabərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzəngin
ləşdirilməsi,milliincəsənətin,ədəbiyyatıninkişafı,respublika
damədənimaarifişininqabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsində
müstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlət
xadimikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbay
canına rəhbərlik etdiyi illərdə, Moskvada, SSRİ rəhbərliyində
çalışdığı vaxtda və müstəqil Azərbaycana onillik prezidentliyi
dövründə tarixin yaddaşına çoxsaylı səhifələrlə yazılıb.Ohər
zamanvəhər yerdəAzərbaycanmədəniyyətininböyükhami
siolub.Bununlabağlıillərinxronikasındanseçdiklərimizinəsas
qismini “HeydərƏliyev İli”ndədiqqətinizə təqdimetdik.Həmin
silsilədənxronikanındərcinidavametdiririk.

(əvvəli qəzetin ötənilki saylarında)

İllərin xronikasından (90)
2000-ci il 14 ap rel

PrezidentHeydərƏliyev“KitabiDədəQorqud”dastanının1300
illikyubileyiüzrəDövlətKomissiyasınınyekuniclasındanitqisöyləyib.

2000-ci il 21 ap rel 
RespublikaSarayındaXalqartistləri,Dövlətmükafatı laureatları

FidanvəXuramanQasımovabacılarının iştirakı iləkeçirilənkon
sertdə olub. Konsertdən sonra Fidan və XuramanQasımovaları,
dirijorRaufAbdullayevivəsimfonikorkestriuğurluçıxışlarımünasi
bətilətəbrikedib,incəsənətustalarıiləxatirəşəkliçəkdirib.

2000-ci il 25 ap rel
AkademikOperavəBaletTeatrındaTürkdünyasınıngörkəmliali

mi,ictimaixadimi,AzərbaycanınböyükdostuİhsanDoğramacıvə
onunxanımıiləbirgə“Qızqalası”baletinintamaşasınabaxıb.Ta
maşadansonraİhsanDoğramacıiləsəhnəarxasınagələrəkyara
dıcıkollektivləgörüşüb.BaletmeysterYulanaƏlikişizadəyə,baletin
musiqisiniyenidənişləmişbəstəkarMusaMirzəyevə,dirijorCavan
şirCəfərovavəbütünkollektivətəşəkküredib.
“...Türkiyədəngələndostlarımızabildirmişəmki,bubaleti1940-cı

ildəbizimmərhumböyükbəstəkarımızƏfrasiyabBədəlbəyliyazıb-
dır.Bu,Azərbaycanınilkmillibaletidir.ƏgərAzərbaycanxalqı60il
bundanöncəbeləbirbəstəkaryetişdiribsəvəbeləbirmillibaletita-
maşayaqoyubsa,görün,xalqımızınmədəniyyətsəviyyəsinəqədər
yüksəkdir!AzərbaycanbaletininilkbalerinasıQəmərAlmaszadədir.
OvaxtbutamaşanınquruluşunuQəmərAlmaszadəhazırlayıbdır.
İndihəminquruluşdur...AncaqMusaMirzəyevonunmusiqisinibir
azmüasirləşdiribdir...
Mənbubaletəbirneçədəfəbaxmışam.Bubaletuzunbirfasilə-

dənsonrayenidənsəhnəyəqoyulubdur.Bu ifaçılarda, təbiidirki,
onuçoxgözəlifaetdilər.
...Bilirsinizki,mənsizinmaaşlarınızıaltıdəfəartırdım.MənAzər-

baycandaheçbirtəbəqəninmaaşınıaltıdəfəartırmamışam...Əgər
beləçalışsanız,baletimiziinkişafetdirsəniz,birmüddətdənsonrabu
məsələyəyenidənbaxaram,maaşınızıyenədəartıraram.Çünkibu,
çoxağırsənətdir...”.

2000-ci il 5 may
“Bakılı oğlanlar”ŞHKkomandasınınkonsertindəolub.Konsert

dənsonrakollektivləgörüşüb.
“...Sizitəbrikedir,yeniuğurlararzulayıram.Sözünüzünüstündədu-

run,–dedinizki,qalibgələcəksiniz.Deyilənihəyatakeçirmək,verilən
sözüyerinəyetirməklazımdır.Mənbunaümidbəsləyəcəyəm.Yaxşı
kollektivyaranmışdır.Sizsəhnədədüzüləndəgörünürki,çoxböyük
kollektivsiniz.Azərbaycandaməşhursunuz.Konsertinizanşlaqlake-
çir,hamıgülür.Mənözümoqədərgüldümki,gözlərimyaşardı...”.

2000-ci il 7 may
AkademikMilliDramTeatrındaCəfərCabbarlının“Aydın”pyesi

ninyeniquruluşdatamaşasınabaxıb.Fasiləzamanıgörkəmlisəh
nəustası,XalqartistiNəsibəZeynalovavəXalqşairiBəxtiyarVa
habzadə ilə söhbət edib.Tamaşa başa çatdıqdan sonra yaradıcı
heyətləgörüşübsöhbətedib.
“...Bugüntəqdimolunantamaşabizimüçünikicəhətdənəhəmiy-

yətlidir.Birincisi,butamaşabizimböyükdramaturqumuzCəfərCab-
barlının100illikyubileyinəhəsrolunubdur.İkincisidəbugözəlteatrın
vəümumiyyətlə,Azərbaycandadünyəviteatrınyaranmasının125il-
liyinəhəsrolunubdur.Bilirsinizki,Azərbaycandünyəviteatrınyaran-
masının125illiyivəCəfərCabbarlının100illikyubileyimünasibətilə
mənsərəncamlarimzalamışam.Buyubileymərasimləri,deməkolar
ki,1998-1999-cuillərdənkeçirilir...Çünkihəmbizimteatrınyaranma-
sı,həmdəCəfərCabbarlıkimiböyükbirşəxsiyyətimizlayiqdirlərki,
onlarınyubileyləribiraydayox,birildəyox,uzunmüddətdəkeçirilsin...
“Aydın”tamaşasınımənkeçmişzamanlardadagörmüşəm.Bizim

böyüksənətustalarımızƏləsgərƏləkbərovun,–gərəkki,oFatma
Qədriiləbirlikdəoynayırdı,–onlarınifasındagörmüşəm...Uzunbir
fasilədənsonrasizyenidənbuəsərəqayıtmısınız.
Mikayıl Mirzə gərək ki, ilk dəfədir rejissorluq işinə başlayıbdır.

Buonunilkrejissorluqəsəridirvəhesabedirəmki,buəsərdəçox
uğurludur.Onagörəmənsənitəbrikedirəm.
RasimBalayev,görürəmki,indiDövlətbəyioynayırsan.Nəsimi-

dən,Babəkdən,başqalarındansonra.Ancaqhərartist,aktyorüçün
hərbirroləhəmiyyətlidir.
Bizimgənc,istedadlıinsanlarıgörürəm.GültəkinrolunuMəleykə

xanımçoxgözəl,məharətləifaetdi.Deyəbilərəmki,onunifasıheç
FatmaQədrinindəifasındangeriqalmır.NurəddinMehdixanlıAy-
dınrolunuçoxgözəlifaetdi.
Tamaşaçoxdinamikkeçdi,çoxböyükenerjitələbedirdi,xüsusən

başrollardaoynayanlardan...Təbiidirki,aktyorüçünrolunuistədiyi
kimiifaetməkhərşeydənüstündür...Mənsizinhamınızıtəbrikedi-
rəm.Sizəyeni-yeniuğurlararzulayıram”.

2000-ci il 20 may
Xalq artisti Nəsibə Zeynalovanı qəbul edib. Söhbət əsnasında

Nəsibə xanımın atası, Azərbaycanın tanınmış aktyoru Cahangir
Zeynalovun xatirəsi yad olunub, onun adının əbədiləşdirilməsinin
zəruriliyi vurğulanıb. Nəsibə Zeynalova mədəniyyət və incəsənət
xadimlərinəgöstərdiyidaimidiqqətvəqayğıyagörədövlətbaşçısı
naminnətdarlığınıbildirib.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

Heydər Əliyev – 101

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi

№1-2 (2067)
10 yanvar 2024

Filarmoniyada “Yeni adlar”ın daha bir konserti

MədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığı
iləM.MaqomayevadınaAzərbaycan
DövlətAkademikFilarmoniyasının
“Yeniadlar”layihəsi2023cüildədə
gəncistedadlaradəstəkoldu.

Layihə çərçivəsində
ötən ilin axırıncı kon
sertində (26 dekabr)
filarmoniyanın səhnə
si–respublikavəbey
nəlxalq müsabiqələr
laureatları Ləman Se
yidova (piano), Aytac
Kara (violin), Camalə
Abdinzadə (piano) və
SəxavətMəmmədovun
(tar)ixtiyarınaverilib.
Gənc istedadları

Ü.HacıbəyliadınaAzər
baycanDövlətSimfonik
Orkestri (bədii rəhbər
vəbaşdirijorƏməkdar
artist Fuad İbrahimov)
müşayiətedib.
ProqramdaF.Əmiro

vun “Violin, piano və
orkestr üçün ikili konsert”, F.Mendelso
nun “Piano və orkestr üçün 1 nömrəli
konsert”(gmoll,op.25)vəH.Xanməm
mədovun“Tarvəorkestrüçün2nömrəli
konsert”isəsləndirilib.

Yanvarın7dəAzər
baycanMilliİncəsənət
MuzeyindəXalqrəssamı
TofiqAğababayevin95

illikyubileyimünasibətilə
ötənilaçılmış“Zamanla
dialoq”sərgisiçərçivəsində
mühazirəkeçirilib.

Sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə
doktoru, dosent Xanım Əsgə
rovanın “Tofiq Ağababayevin
yaradıcılıqdünyası”adlımüha
zirəsində qocaman sənətkarın
uzun illərdir davam edənməh
suldar yaradıcılıq yolu haqqın
da dinləyicilərə geniş məlumat
verilib,təsvirivədekorativtətbi
qisənətsahələrininəhatəolun
duğuzənginbədiiirsindənbəhs
edilib.

Dahasonra tədbir iştirakçıları
sərgiilətanışolublar.
Qeyd edək ki, “Zamanla di

aloq”sərgisiMədəniyyətNazirli
yivəAzərbaycanMilliİncəsənət
Muzeyinintəşkilatçılığıiləötənil
dekabrın8dəaçılıb.Ekspozisi
yada müəllifin Azərbaycan Milli
İncəsənət Muzeyi, Azərbaycan
DövlətRəsmQalereyasıvə“Xə
zər” muzey mərkəzinin kollek
siyasında yer alan rəngkarlıq,
qrafika, eləcədə şüşə və kera
mikadanyaradılmışəsərlərinü
mayişolunur.Sərgiyanvarın10
dabaşaçatacaq.

“Kəpənəksiz opera” – Elçin Əzizovun dəvəti ilə 

Fevralın10daMoskvanın
“Gelikonopera”musiqi
liteatrındaBöyükTeatrın
solisti,AzərbaycanınXalq

artistiElçinƏzizovunikal
proqramtəqdimedəcək.

“Kəpənəksiz opera” adlı proq
ramdavokalçırepertuarındakıpar
laq ariyaları ifa edəcək, həmçinin
özpartiyalarıüzərindəkiyaradıcılıq
işindən,görkəmlirejissorvədirijor
larlaəməkdaşlığındansözaçacaq.

Teatrın portalında yer alan
məlumatda Elçin Əzizovun
yaradıcılıq yolundan, onun
məşhur “Bakılı oğlanlar” ŞHK
komandasında fəaliyyəti, Zals
burq,Bakı vəMoskvadavokal
məktəbi keçməsi, nəhayət, bu
gün dünya opera səhnəsinin
ənçoxtələbolunanbaritonol
masından söz açılır. Diqqətə
çatdırılır ki, tanınmış vokalçı
BöyükTeatrınsəhnəsində İbn
Hakiə (P.Çaykovski, “İolanta”),

Eskamilyo (J.Bize, “Karmen”),
Qriqori Qryaznoy (N.Rimski
Korsakov, “Çar gəlini”), Skar
pia(C.Puççini,“Toska”),Lesko
(C.Puççini, “ManonLesko”)və
birçoxbaşqapartiyalarınifaçı
sıdır.
Elçin Əzizovu “Kəpənəksiz

opera”proqramındaKonstantin
Çudovskinin idarəetdiyiDövlət
Kreml Orkestri müşayiət edə
cək.

Gülcahan

“Neoklassika dünyası”
AzərbaycanDövlətAkademikFilarmoniyasının
KameravəOrqanMusiqisiZalında“Neoklassi
kadünyası”adlıkonsertkeçirilib.

“RED
EVENTS&
Distribution
ltd”kreativ
agentliyi
nintəşkil
etdiyimusiqi
axşamında
istedad
lıpianoçu
Ü.Hacıbəyli
adınaBakı

MusiqiAkademiyasınınməzunu,R.Behbudovadı
na2saylımusiqiməktəbininmüəllimiNigarƏsə
dullayevanınifasında“Neoklassikadünyası”adlı
proqramtəqdimolunub.O,LüdovikoEynaudi,Hans
Simmer,MaksRixtervəOlafurArnaldskimineok
lassikaustadlarınınfortepianoəsərləriniifaedib.
Proqramda“MayitBe”,“OnlyTime”,“Karibdənizi

ninquldurları”filmindənsaundtreklər,məşhur“Una
matına”,“SongsforTony”vəhazırdaneoklassikası
rasınadaxilolandigərkompozisiyalaryeralıb.

Yusiflə Anna Paris Operasında çıxış edəcəklər 

AzərbaycanDövlətAkademikOpera
vəBaletTeatrınındirektoruXalq
artistiYusifEyvazov(tenor)vəhəyat
yoldaşı,RusiyanınXalqartistiAnna

Netrebko(soprano)yanvarın16davə
25dəParisOperasında“AdriennaLe
kuvrör”tamaşasındaçıxışedəcəklər.

Tanınmış italyan bəstəkarı Françesko
Çileanın əsərində titul partiyanı Anna Net
rebko, onun sevgilisi Mauritsio (qraf Moris

Saksonski)partiyasınıisəYusifEyvazovifa
edəcək.
XVIII əsrin ortalarında baş vermiş ha

disələrdən, gerçək insanların – “Komedi
Fransez”inaktrisasıAdriannaLekuvrör ilə
Fransa sərkərdəsi qrafMorits Saksonski
ninböyükvəfaciəvisevgisiXIXəsrdəEje
Skrib və Ernest Lequvenin eyniadlı dra
mındayeralıb.1902ci ildə librettosuhə
min dram əsasında yazılmış opera əsəri
tamaşayaqoyulub.

Naxçıvanlı kuklaçılar üçün uğurlu il
2023cüilM.T.SidqiadınaNaxçıvanDövlətKuklaTeatrıüçün
uğurluolub.NaxçıvanlıkuklaçılarilərzindəH.X.Andersenin“Qar
kraliçası”,Ə.Abbasovun“Keçininqisası”,Ə.Qasımovun“İnanma
yaqyalanlara”,V.Haqverdiyevin“Saçlarısəmənioğlan”tamaşa
larınıbalacateatrsevərlərinixtiyarınaveriblər.

KollektivAzərbaycanRespub
likası Mədəniyyət Nazirliyinin
təşkilatçılığı ilə Ümummilli lider
Heydər Əliyevin 100, peşəkar
milli teatrın yaranmasının 150
illiyimünasibətiləkeçirilənqast
rolaksiyalarındadaiştirakedib.
Yaradıcı heyət aksiya çərçivə
sində dekabrın son günlərində
Salyan Dövlət Kukla Teatrında
şairdramaturq Kəmalə Ağaye
vanınəsəriəsasındahazırlanan

“Tıqtıqxanım” tamaşasınıgös
tərib.Tamaşanınquruluşçurejis
soru Xalq artisti ŞirzadAbutalı
bov,quruluşçu rəssamıNMRin
Əməkdar rəssamı Rəfael Qə
dimov, bəstəkarı Əli Məmmə
dovdur. Personajları Əfqanə
Ələsgərova,İlqarBabayev,İbad
Nəbiyev, İlhamBabayev,Süley
manSüleymanov,UlduzSüley
manova və  Sənan Abutalıbov
canlandırıblar.

Yeni il bayramı günlərində isə
naxçıvanlıuşaqlarateatrınreper
tuarından “Qırmızıpapaq”, “Kə
ləkbazcanavar”,“Turp”vəbaşqa
tamaşalarnümayişolunub.

TeatrdaV.Haqverdiyevin“Qarın
quluayıbalası”vəC.Məmmədqu
luzadənin “Çay dəsgahı” əsərləri
əsasındaikiyenitamaşanınhazır
lıqişləridəyekunlaşmaqüzrədir.

Gənc pianoçu İtaliyada festivalda uğur qazanıb
İtaliyanınAlbenqaşəhə
rindəməşhurmusiqiçi
MemorialMariaSilvia
Folconunxatirəsinəhəsr
olunmuş“CittàdiAlben
ga”36cıBeynəlxalq
PianoMüsabiqəsikeçiri
lib.Müsabiqədədünya
nınbirçoxölkələrindən
onlarlaifaçıiştirakedib.

Gənc pianoçu, T.Quli
yevadına12nömrəlion

birillikMusiqiməktəbininməzunuvəhazırdaAvstriyanınA.Bruk
ner adına Konservatoriyasının İfaçılıq və Musiqi pedaqogikası
fakültələrinintələbəsi,beynəlxalqmüsabiqələrlaureatı,Qranpri
mükafatçısıAyanMəmmədlidəfestivalaqatılıb.
Ferens List,Aleksandr Skryabin və Bela Bartokun əsərlərini

yüksəkpeşəkarlıqlasəsləndirənmusiqiçimüsabiqədəIIyerəla
yiqgörülüb.

“Müasir audiovizual baxış” mükafatı 
təqdim olunacaq

AzərbaycanRespublikasıMədəniyyətNazirliyinindəstəyiilə
2019cuildən“AzerNyuMedia”şirkətininistehsaletdiyivəhazırda
“RealFM”də(107FM)yayımlanan“CinemaRadio”kanalınınnöv
bəti–V“Müasiraudiovizualbaxış”mükafatıtəqdimolunacaq.

Mükafatıntəqdimetməmərasimihərilyanvarınsonlarındakeçirilir.
Mükafat“CinemaRadio”nunötənilüzrəyekunlarıəsasındamüəy
yənləşir.
Qeyd edək ki, “Sinema Radio” 2019cu ildən etibarən şənbə

vəbazargünləriyayımlanır.Kanalınburaxılışlarındaəcnəbikino
bazarıhaqqındaməlumatlar,eləcədəAmerikaTeleviziyaSənət
lərivəElmləriAkademiyasınıneksklüzivxəbərləri,yerlivəəcnə
bifilmlərdən“soundtrack”lər,audiotreylerlər,audiosəhnələr,yerli
audiovizual xəbərlər, xüsusi audioreportajlar, həmçinin maraqlı
qonaqlarlamüsahibələryayımlanır.
“Cinema Radio” 2021ci ildənAzərbaycan Mətbuat Şurasının

üzvüdür, 2022ci ildən etibarənAmerika Televiziya Sənətləri və
ElmləriAkademiyasıiləəməkdaşlıqedir.

Xalq rəssamı Tofiq Ağababayevin 
yaradıcılığı ilə bağlı mühazirə
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Bil mi rəm, ast ro fi zik lər Ayın, 
Gü nə şin, di gər sə ma 
ci sim lə ri nin sə si ba rə də 
nə lə ri öy rə nib, araş dı rıb, 

han sı el mi nə ti cə lə rə gə lib lər. 
Am ma əmi nəm ki, əgər Ayın, 
Gü nə şin sə si ol say dı, on la rın 
adı nı öz is min də bir ləş di-
rən Ay gün Bəy lə rin uzaq la ra 
ge dən sə si ni, şi rin ava zı nı 
eşit cək, su sar dı lar… 

Nə dən bu na əmi nəm? Di li miz-
də bir ifa də var. Əsa sən na ğıl lar-
da iş lə ni lir. Bir qa dı nın, qı zın za hi ri 
gö zəl li yi ni çat dır maq is tə yən də 
söy lə yir lər ki, o qə dər gö zəl dir ki, 
aya de yir, sən çıx ma – mən çı xım, 
gü nə şə de yir, sən çıx ma – mən çı-
xım. Ay la gü nə şi öz adın da bir ləş-
di rən uni kal səs tembr li, tə biət cə 
də, dav ra nış ca da, gör kəm cə də 
hər kəs dən fərq li Ay gün Bəy lər. 

Ki şi qi ya fə sin də səh nə yə çıx dı, 
qı sa vu rul muş sa çı, beys bol pa pa-
ğı ilə ta ma şa çı la rı  tə əc cüb lən dir di. 
Bi zi inan dır dı ki, səh nə yə çı xa nın 
gör kə mi de yil, səh nə yə çıx maq sə-
bə bi ma raq lı ol ma lı dır: onun gör-
kə mi ilə tərs-mü tə na sib olan xa-
nım ya na ifa sı na, ana lay la sı qə dər 
şi rin oxu su na o qə dər alış dıq ki, 
ara da bir qə liz saç dü zü mü, üzü nün 
mə sum ifa də si ni də yi şə cək gör-
kəm-li bas da səh nə də gö rü nən də 
də biz çaş dıq: də yiş mə yən tək cə 
onun oxu tər zi idi, mu si qi yə, sə nə tə 
səc də mə qa mın da sev gi si idi.

Ay gün Bəy lər ağ lı kə sən uşaq 
ya şın dan səh nə də, el məc lis lə rin-
də idi de yə, dav ra nış in cə lik lə ri ni 

mə nim sə mə yə vax tı, höv sə lə si 
çat ma mış dı. Də vət olun du ğu te-
le vi zi ya proq ra mın da onu mü sa hi-
bə yə çə kən də “oxu ma ğım tö kü lür, 
mə ni az da nış dır, mu si qi ni ve rin” 
de yə cək qə dər sa də xa siy yə ti var 
idi. Sə nət sev gi sin dən bö yük sə-
nət ba ca rı ğı, in san la ra olan sev gi-
si, sə xa və ti onun xır da ca qü sur la-
rı nı ört-bas dır edir di. 

…İl lər ön cə bir te le vi zi ya ka na-
lın da, səhv et mi rəm sə, “Ay ev yi-
yə si” ad lı proq ram var dı. Çə ki liş 
qru pu ta nın mış han sı sa sə nət ada-
mı nı gö tü rüb böl gə lər də ki nis bə tən 
im kan sız ailə lə rə qo naq ge dir di. 
Qru pun hə min ailə yə spon sor hə-
diy yə si də olur du, qo naq da adı na 
gö rə hə min qa pı nı əli boş döy mür dü. 

Ya dım da dır, Ay gün Bəy lər hə min 
proq ram da qo naq olan da tək ya-
şa yan ahıl qa dı na te le vi zor ba ğış-
la mış dı... 

Ay gün şip şi rin sə si ilə çox xalq 
mah nı sı na ye ni hə yat ver miş di, 
ne çə bəs tə ka rın nəğ mə si ni hi tə 
çe vir miş di. Fi lar mo ni ya da kı ilk so-
lo kon ser ti də ya dım da dır. Əs lin-
də, hə min kon sert baş tut ma mış-
dan əv vəl yad daş la ra köç müş dü: 
afi  şa vu ru lan dan iki gün ər zin də 
bü tün bi let lər sa tıl mış dı. 

Sə si nin im kan la rı na gö rə Ay gün 
mu ğam dan et no-fol ka, folk-ca za-
dək nə de sək, oxu ya bi lər di. Mu-
ğam təh si li oxu ma is te da dı nı bir 
qə dər də ci la la dı. Mu si qi ilə da ha 
cid di məş ğul ol maq, bəs tə kar lıq 

təh si li də al maq is tə yir di, ar zu su 
ya rım çıq qal dı… 

Ay gün Bəy lər özü boy da ürə yi 
ilə, bo yun dan bö yük sə si ilə get-
di… 

…Ölü mün dən əv vəl son kon-
ser ti ni oxu du. Kim ya te ra pi ya nın 
gör kə mi nə çək di yi sı ğa la rəğ mən, 
göz ya şı için də kon ser ti ni or kest-
rin mü şa yiəti ilə can lı oxu du… 

Tut ağa cım, tut ağa cım,
Aman ye rim, gü man ye rim.
Xa ti rə lər qa na dın da
Ya şat dı ğım pə nah ye rim.

Tut ağa cım, tut ağa cım,
Sir li sö züm, anan ye rim.
Tut ağa cım, uca lı ğım,
De, ar zu ma ne cə ça tım?..

…Yı ğı lan məb lə ği ni YA ŞAT 
Fon du na kö çü rə cə yi ni de miş di. 
Onun hər ifa sı, hər çı xı şı YA ŞAT-
ma ğa, YA ŞA ma ğa he sab lan mış-
dı… 

Am ma nə edə sən ki, aman sız 
xəs tə lik YA ŞAT maq və YA ŞA maq 
is tə yi nə qa lib gəl di… Onun da qis-
mə ti be lə ya zı lıb mış...

Rəh mət di lə mək dən baş qa ça-
rə miz yox du… 

“Mə də niy yət” qə ze ti kol lek ti vi nin 
və Ay gün se vər lə rin adın dan eh ti-
ram la

Gülcahan Mirməmməd

Azər bay can ta rix el mi nin in ki şa fı na töh fə-
lər ve rən alim lə ri miz dən bi ri də AMEA-nın 
müx bir üz vü Mə şə di xa nım Ne mə to va 
olub. O, 60 il lik el mi fəaliy yə ti döv rün də 

ta ri xi əra zi lə ri mi zi ad dım-ad dım gə zə rək ərəb 
qra fi ka sı ilə ya zı lan daş ki ta bə lə ri araş dı rıb. Öl-
kə miz də epiq ra fi ka el mi nin tə şək kü lü və in ki şa fı 
onun adı ilə bağ lı dır. Gör kəm li epiq raf çı ali mi 
ana dan ol ma sı nın 100 il li yi mü na si bə ti lə ya da 
sal dıq.

Mə şə di xa nım Sə dul la qı zı Ne-
mə to va 5 yan var 1924-cü il də Ba-
kı da dün ya ya göz açıb. Uşaq lıq və 
gənc lik il lə ri çə tin döv rə tə sa düf 
edir. Si ya si re ji min əda lət siz lik lə ri-
nə döz mə yən va li deyn lə ri vaxt sız 
və fat edir lər. Sək kiz nə fər lik ailə 
bö yük qar da şı nın ümi di nə qa lır...

Son ra İkin ci Dün ya mü ha ri bə-
si baş la yır. Ar xa-da yaq la rı olan 
hə min qar daş la rı cəb hə yə ge dir 
və bir müd dət son ra qa ra ka ğı-
zı gə lir. Bu nun la da ailə nin yü kü 
Mə şə di xa nı mın üzə ri nə dü şür. O, 
çə tin lik lə rə bax ma ya raq, 1943-cü 
il də Azər bay can Döv lət Uni ver si-
te ti nin Fi lo lo gi ya fa kül tə si nə qə bul 
olu nur. Son ra gör kəm li ya zı çı Mir 
Cə lal Pa şa ye vin kö mək li yi ilə ye-
ni açı lan Şərq şü nas lıq fa kül tə si nə 
də yi şi lir. Hə lə tə lə bə ikən müəl-
lim lə ri nin kö mə yi ilə Azər bay can 
Ra diosu nun fars di li şö bə sin də 
tər cü mə çi ki mi ça lış ma ğa baş la-
yır. 1948-ci il də təh si li ni ba şa vu-
rur. Tə yi nat la Azər bay can EA-nın 
Ta rix İns ti tu tun da işə qə bul olu nur. 
Elə hə min il as pi ran tu ra da təh si li ni 
da vam et di rir. 1954-cü il də na mi-
zəd lik (fəl sə fə dok to ru), 1968-ci 
il də isə elm lər dok tor lu ğu dis ser-
ta si ya la rı nı mü da fi ə edir. 2001-ci 
il də AMEA-nın müx bir üz vü se çi lir.

Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, 
M.Ne mə to va ərəb qra fi  ka sı nın 
müx tə lif xət lə ri ilə daş la ra həkk edi-
lən ki ta bə lə ri araş dı rıb, iq ti sa di-si ya-

si, so sial-mə də ni, ta ri xi, me mar lıq, 
sə nət şü nas lıq, fi  lo lo gi ya, İs lam fəl-
sə fə si-su fi zm, to po ni mi ka, et no ge-
nez mə sə lə lə ri nə dair qiy mət li el mi 
əsər lər ər sə yə gə ti rib. O, ümu mi-
lik də 2500-dən ar tıq epiq ra fi k abi-
də ni araş dı ra raq ta ri xi əhə miy yə ti ni 
müəy yən ləş di rib. 10-dan çox mo-
noq ra fi  ya, 200 el mi mə qa lə, o cüm-
lə dən 6 cild lik “Azər bay ca nın epiq-
ra fi k abi də lə ri nin top lu su”nu nəşr 
et di rib. Vax ti lə Le ninq rad da (in di ki 
Sankt-Pe ter burq da) nəşr olu nan 
“Şərq epiq ra fi  ka sı” jur na lı ya zır dı: 
“M.S.Ne mə to va Azər bay ca nın ki ta-
bə lə ri ni sis te ma tik ola raq top la yır və 
təd qiq edir... Mə qa lə lə rin də əv vəl lər 
mə lum ol ma yan və özü nün top la dı-
ğı ya zı la rı dərc et di rir... M.Ne mə to-
va nın nəşr et dir di yi ki ta bə lər fi  lo loq, 
dil çi və Azər bay ca nın mad di və mə-
nə vi mə də niy yə ti, in cə sə nə ti və bə-
dii sə nət kar lı ğı ilə məş ğul olan ta rix-
çi lər üçün bö yük ma raq do ğu rur...”.

1976-cı il də Mosk va da çap dan 
çıx mış “Ta ri xi en sik lo pe di ya”da 
dün ya nın bir sı ra ta nın mış ta rix çi 
alim lə ri ara sın da M.Ne mə to va nın 
da adı qeyd olun muş du. 

Alim xa nə gah, mü qəd dəs mə zar, 
za vi yə və s. abi də lər dən əl də et di yi 
ki ta bə lər XII – XIX əsr lər də Azər-
bay can da möv cud ol muş su fi  cə-
miy yət lə ri nin – Qə lən də riy yə, Qə-
di riy yə, Bek ta şiy yə qol la rı Ba bailər 
və Çə lə bi lər, Xəl və tiy yə, Nəqş bən-
diy yə qo lu Ələ viy yə, sə nət kar lar la 

bağ lı Əxi cə miy yə ti nin mər kəz lə ri-
ni, şeyx lə rin ad la rı nı, on la rın fəaliy-
yət lə ri nin xro no lo ji çər çi və si ni və 
fəaliy yət dairə si ni müəy yən ləş di rib. 
Ki ta bə lər də ge dən bir sı ra ti tul, lə-
qəb və s. rüt bə lə rə əsa sən Şir van-
şah lar döv lə ti nin qu ru lu şu, ida rə 
üsu lu müəy yən edi lib.  

M.Ne mə to va epiq ra fi k abi də lə rə 
əsa sən bir sı ra me mar lıq abi də lə-
ri nin tə yi na tı nı və ta ri xi ni də qiq ləş-
di rib. Vax ti lə Araz və Hə kə ri çay la-
rı höv zə sin də me mar lıq abi də lə ri 
üzə rin də ki ki ta bə lə rin oxun ma sı ilə 
bağ lı müəy yən çə tin lik lər olub. An-
caq M.Ne mə to va bu ya zı la rı oxu-
yur və mə lum olur ki, Zən gi la nın 
Məm məd bəy li kən din də ki tür bə də 
bö yük alim Yəh ya bəy Ha cı Mə-
həm məd dəfn olu nub. Ya zı da tür-
bə nin ti kil mə ta ri xi h.704/1305-ci il 
və Qa ra bağ me mar lıq mək tə bi nin 
ba ni si Əli Məc dəd di nin adı var. Be-
lə lik lə, M.Ne mə to va XIII – XIV əsr-
lər də ya şa yıb fəaliy yət gös tər miş, 
Fü zu li, Zən gi lan, Cəb ra yıl, Zən gə-
zur (Sə lim ke çi di), Ələ yəz və Də rə-
lə yəz də yer lə şən bir sı ra abi də lə rin 
me ma rı Əli Məc dəd di nin adı nı me-
mar lıq ta ri xi nə ya zır. 

M.Ne mə to va  XII əsr dən XX əsr-
lə rin əv vəl lə ri nə ki mi me mar lıq və 
sə nət şü nas lıq ta ri xi nə mə lum olan 
in şaat çı us ta, me mar, xət tat və hək-
kak la rın si ya hı sı na Ba kı-Ab şe ron 
üz rə 105, Şə ki-Za qa ta la böl gə si 
üz rə 137 nə fə rin adı nı əla və edib. 

Gör kəm li alim araş dır ma la rı ilə 
ta ri xən öl kə mi zə qar şı əra zi id-
diasın da olan bəd nam qon şu la rı-
mı za da tu tar lı ca vab ve rib. Qeyd 
olu nur ki, Zən gə zur ma ha lı nın Urud 
kən din də ki XIV – XVII əsr lə rə aid 
qoç hey kə li və sən du qə for ma lı mə-
zar daş la rı üzə rin də ya zıl mış “Av la-
di ağ van” – al ban öv lad la rı söz lə ri 
Zən gə zur da ya şa mış al ban tay fa la-
rı nın türk ləş mə si ni və İs la mı qə bul 
et mə si ni sü bu ta ye ti rir. Abi də lər üzə-
rin də ki qə dim türk tay fa la rı na məx-
sus on qon la rın (tan rı la rın) – ma ral 
üzə rin də otur dul muş ov quş la rı, 
Ti bet yak öküz lə ri, şa man təs vir lə ri 
on la rın hə lə İs la mı qə bul et məz dən 
çox-çox əv vəl türk ləş mə si ni gös-
tə rir. On lar İs la mı qə bul et dik dən 
son ra bir müd dət qə dim inanc la rı-
nı sax la yıb, son ra bu on la rın təs vi ri 
sə nə ti nə ke çib. Ümu miy yət lə, ali-
min bu is ti qa mət də apar dı ğı araş-
dır ma lar türk ele men ti nin Qaf qa za 
gəl mə ol du ğu kon sep si ya sı nı alt-
üst edir. Sü but olu nur ki, türk lər Qaf-
qa zın abo ri gen lə ri dir. M.Ne mə to va 
Zən gə zur, La çın, Kəl bə cər, ha be lə 
Ar ma zis xe vi də (Gür cüs tan), Qo-
bus tan tə rəf də ki Qa ra bağ və di gər 
qə bi ris tan lıq lar da aş kar et di yi XIV – 
XIX əsr lə rə aid at, qoç hey kəl li və 
baş da şı for ma lı mə zar daş la rın da 
türk tay fa la rı na məx sus tam qa la rın, 
şa man la rın təs vir lə ri əsa sın da Cə-
nu bi Qaf qaz da türk tay fa la rı nın ya-
yıl ma arealı nı müəy yən ləş di rib. 

M.Ne mə to va nın bir sı ra öl kə lər-
də el mi konf rans lar da Azər bay can 
el mi ni la yi qin cə təm sil edib. Onun 
araş dır ma la rı dün ya nın ta nın mış 
elm xa dim lə ri tə rə fi n dən yük sək 
qiy mət lən di ri lib. 

Döv lət baş çı sı nın sə rən ca mı ilə 
alim 2009-cu il də “Şöh rət” or de ni ilə 
təl tif edi lib. Diq qə tə la yiq araş dır ma-
la rı ilə ta rix el mi mi zi da ha da zən gin-
ləş di rən, daş ki ta bə lə rin öy rə nil mə si 
sa hə sin də el mi mək təb ya ra dan 
Mə şə di xa nım Ne mə to va 26 de kabr 
2016-cı il də, 92 ya şın da Ba kı da dün-
ya sı nı də yi şib. 

Savalan Fərəcov

Məzarı üstündə ağac əkin ki…
Aygün Bəylər üçün vida sözü

Yan var tək cə ye ni təq vim ili nin de yil, həm də 
ye ni ad dım la rın, tə şəb büs lə rin baş lan ğı cı ola 
bi lir. O cüm lə dən mət buat sa hə sin də. Mə sə lən, 
1 yan var 1934-cü il də Azər bay can So vet Ya zı çı-
la rı İt ti fa qı nın or qa nı – “Ədə biy yat” qə ze ti (son-
ra lar “Ədə biy yat və in cə sə nət”) nəş rə baş la mış-
dı. 57 il son ra, 2 yan var 1991-ci il də müəy yən 
mə na da o qə ze tin va ris lə rin dən sa yı la bi lə cək 
ye ni nəş rin – “Mə də niy yət” qə ze ti nin ilk sa yı 
çap dan çı xıb. Mə də niy yət Na zir li yi nin mət bu 
or qa nı olan qə zet ar tıq 33 ya şı nı ge ri də qo yub. 

Ye ni olan lar isə, bir mə lum mə səl də de yil di yi ki mi, 
yax şı unu dul muş, yə ni, əs lin də, yad dan çıx ma-
yan köh nə lər dir. Bir ne çə il əv vəl “Qə zet lər nə dən 
ya zır dı?” baş lıq lı rub ri ka mız var dı. Ora da il lər ön-
cə nin mət bu sə hi fə lə ri nə nə zər sa lır, qə zet lər dən 
seç mə lər dərc edir dik. Hə min rub ri ka ya tək rar 
qa yıt maq qə ra rı na gəl dik. Həm də tək cə ötən lə-
rin mət bu yad daş da qa lan ma raq lı, əla mət dar 
fakt və olay la rı nı de yil, vax ti lə gün də mə gə ti ril-
miş ay rı-ay rı prob lem lə ri də ya da sal maq üçün. 
Çün ki ya şa dıq la rı mı za, gör dük lə ri mi zə nə zə rən 
eti raf et mə li yik ki, is tər öl kə miq ya sın da, ümu mən 
cə miy yət də, is tər sə də da ha çox əha tə et di yi miz 
mə də niy yət sa hə sin də il lər əv vəl qal dı rıl mış, gün-
dəm də ol muş xey li mə sə lə lər, prob lem lər var ki, 
bu gün də ak tual dır, həl li va cib dir...

Ye ni lə nən rub ri ka da ilk ola raq elə “Mə də niy-
yət”in ar xi vi nə göz ye tir dik.

İllər öncənin dövri mətbuat nümunələrinə 
nəzər salmaq imkanına görə Milli Kitabxanaya 
təşəkkür edirik.

1994-cü il... 

Muzeylərin problemi
“...Əgər Ha cı qa bul, Yev lax, Bər də, Bi lə su var, Sa-

mux və Si yə zən ra yon la rın da ta rix-di yar şü nas lıq 
mu zey lə ri nə in di yə qə dər yer ve ril mə yib sə, han sı 
mə də niy yət pər vər lik  dən söz aça san? Bu hal pay-
taxt da da möv cud dur. Döv lət qə ra rı ol ma sı na bax-
ma ya raq bu gü nə dək Ba kı Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti 
Rə şid Beh bu do vun, Fik rət Əmi ro vun, Qa ra Qa ra-
ye vin,  Sü ley man Rə hi mo vun, Rə sul Rza nın və di-
gər sə nət kar la rı mı zın ev mu ze yi ni ya rat maq üçün 
əmə li təd bir gör mə yib. Bi na sa rı dan acı na caq lı 
və ziy yət də qa lan təş ki lat la rı mız dan bi ri də Mu zey 
Sər vət lə ri nin və Xa ti rə Əş ya la rı nın El mi Bər pa sı 
Mər kə zi dir. Za qaf qa zi ya da ye ga nə müəs si sə olan 
bu mər kəz ba rə də ha ra la ra mü ra ciət olun ma yıb. 
La kin, hə lə də nə ti cə yox dur. Bu onu gös tə rir ki, 
biz mil li ta ri xi mi zə, mad di-mə nə vi də yər lə ri mi zə la-
zı mın ca qiy mət ver mə yə qa dir de yi lik... Be lə ol ma-
say dı, Ma sal lı, Şə rur, To vuz, Şa ma xı və Şəm kir də 
mu zey bi na sı bo şal dı lıb baş qa təş ki lat la ra ve ril-
məz di. Be lə ol ma say dı, kom mer si ya şir kət lə ri bi-
zim Mu zey Mər kə zi mi zin bi na sı na göz dik məz di...

...Və tən daş an tik əş ya nı sat maq is tə sə, mu zey-
lə rin onu al ma ğa gü cü çat mır. Bu döv lət əhə miy-
yət li mə sə lə dir. Nə qə dər ki, və tən daş ha lal ma lı nı 
öz də yə ri nə döv lə tə sa ta bil mir sə, o öz xa lı sı nı, ya-
xud baş qa əş ya sı nı xa ric də yük sək qiy mə tə sat-
maq niy yə tin dən əl çək mə yə cək...”.

Mu zey lə rə həsr olun muş res pub li ka mü şa vi rə-
sin dən son ra mə də niy yət na zi ri nin müavi ni Şəm-
səd din Axun dov la mü sa hi bə dən.

***
Qısa xəbərlər

1993-cü ilin no yab rın da fəaliy yə tə baş la yan “İl ham” 
mi niatür teat rı nın ikin ci ta ma şa sı bu gün lər də təh vil 
ve ri lib. Rəh man Əli za də nin “Don Ki xot Ab şe rons ki” 
pye si İl ham Na miq Ka ma lın tək ifa sın da oy na nı lır. 
Ha zır da mi niatür teat rın da üçün cü ta ma şa ha zır la nır. 
Rəh man Əli za də nin “Dün ya nın axı rı” əsə ri.

***
C.Cab bar lı adı na İrə van Döv lət Azər bay can Dram 

Teat rı nın kol lek ti vi İran dan qast rol dan qa yı dıb. 15 gün 
Təb riz də, 5 gün Ər də bil də Sü ley man Rə şi di nin “Al lah 
on la ra rəh mət elə sin” əsə ri nin ta ma şa sı ilə çı xış edən 
akt yor la rın oyu nu cə nub lu qar daş la rı mız tə rə fi n dən 
ma raq la qar şı la nıb. Ma raq lı dır ki, əsə ri ta ma şa ya qoy-
maq Teh ran İr şa di  İs lam İda rə si tə rə fi n dən si fa riş ve ri-
lib. Teat rı qast ro la da hə min ida rə də vət edib. 

***
Azər bay can Mə də niy yət Fon dun da gör kəm li 

dil çi alim, tən qid çi, si ya si xa dim Ay dın Məm mə-
do vun ana dan ol ma sı nın 50 il li yi mü na si bə ti lə xa-
ti rə ge cə si ke çi ri lib. Ge cə də mər hum ali min ya xın 
dost la rı, iş yol daş la rı çı xış et miş, onun ya ra dı cı lıq 
ir si ni top la yıb çap et dir mək ba rə də mə sə lə qal-
dır mış lar.

***
Azər bay can Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı və “Sa ler” fi r-

ma sı A.M.Şə rif za də nin ana dan ol ma sı nın 100 il li-
yi nə həsr olun muş ikin ci mo no ta ma şa lar fes ti va lı 
ke çi rir.

(“Mə də niy yət” qə ze ti, 27 yan var 1994-cü il)

Əməkdar artist Aygün Bəylər vəfat edib
Azər bay can mə də niy yə ti nə it ki üz ve rib. Ta nın mış mü-
ğən ni, Əmək dar ar tist Ay gün Bəy lər 6 yan var 2024-cü il 
ta ri xin də uzun sü rən xəs tə lik dən son ra, öm rü nün 49-cu 
ilin də və fat edib.

Ay gün Ay dın qı zı Hüm bə to va 
(Ay gün Bəy lər) 22 av qust 1975-
ci il də Ba kı da ana dan olub.

1988-ci il də ye ni ya ra dı lan 
Azər bay can Döv lət Uşaq Fi-
lar mo ni ya sı na so list ola raq 
qə bul edi lib. 1995-ci il də Şöv-
kət Ələk bə ro va adı na mu si qi 
kol lek ti vi ni ya ra da raq ge niş 
kon sert fəaliy yə ti nə baş la yıb. 
Son ra dan Azər bay can Döv lət 
Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti ki mi 
fəaliy yət gös tə rib.

Ay gün Bəy lər 1998-ci il də Azər bay can Döv lət Kon ser-
va to ri ya sı nın (in di ki Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı) Xa nən də lik 
fa kül tə si nə da xil olub. Bu ra da Arif Ba ba yev, İs lam Rza yev, 
Ağa xan Ab dul la yev və baş qa gör kəm li sə nət kar lar dan mu-
ğa mın in cə lik lə ri ni öy rə nib.

2002-ci il də “Azər bay can Res pub li ka sı nın Əmək dar ar tis-
ti” fəx ri adı na la yiq gö rü lüb.

2005-ci il də Öz bə kis ta nın Sə mər qənd şə hə rin də ənə nə-
vi ke çi ri lən “Şərq tə ra nə lə ri” bey nəl xalq mu si qi fes ti va lın da 
folk-mu ğam triosu nun mü şa yiəti ilə çı xış edən Ay gün Bəy lər 
Azər bay can mu ğam mək tə bi ni uğur la təm sil edə rək bi rin ci 
mü ka fa ta la yiq gö rü lüb.

2005 – 2010-cu il lər də Fran sa, İs pa ni ya, Mə ra keş, ABŞ, 
İn gil tə rə, Ru si ya, Tür ki yə, Yu na nıs tan, Al ma ni ya, Cə nu bi 
Ko re ya, İs veç, Da ni mar ka və s. öl kə lər də kon sert proq ram-
la rı ilə çı xış edib.

Özü nə məx sus ifa sı ilə mu si qi se vər lə rin rəğ bə ti ni qa za-
nan Ay gün Bəy lə rin əziz xa ti rə si qəlb lər də ya şa ya caq.

Mə də niy yət Na zir li yi nin kol lek ti vi Əmək dar ar tist Ay gün 
Bəy lə rin və fa tın dan kə dər lən di yi ni bil di rir, mər hu mun ailə si nə 
və ya xın la rı na də rin hüzn lə baş sağ lı ğı ve rir.

Al lah rəh mət elə sin.
***

Dü çar ol du ğu ağır xəs tə lik lə bağ lı müayi nə üçün get di yi 
An ka ra şə hə rin də və fat edən Ay gün Bəy lə rin cə na zə si yan-
va rın 7-də təy ya rə ilə Ba kı ya gə ti ri lib.

Yan va rın 8-də Su ra xa nı ra yo nun da kı Sət tar Bəh lul za də adı na 
Mə də niy yət evin də vi da mə ra si mi ke çi ri lib. Mə ra sim də mər hu-
mun ya xın la rı, sə nət dost la rı, elə cə də Mə də niy yət Na zir li yi nin 
təm sil çi lə ri, ic ti maiy yət nü ma yən də lə ri iş ti rak edib lər. Bi rin ci vit-
se-pre zi dent Meh ri ban Əli ye va nın adın dan, Mə də niy yət Na zir-
li yi nin, di gər qu rum la rın adın dan cə na zə önü nə ək lil lər qo yu lub.

Ay gün Bəy lər Su ra xa nı qə bi ris tan lı ğın da dəfn olu nub.

Tanınmış qarmon ifaçısı
Gülbahar Şükürlü dünyasını dəyişib

Azər bay can mə də niy yə ti nə it ki üz ve rib. Əmək dar ar-
tist, ta nın mış qar mon ifa çı sı Gül ba har Şü kür lü 5 yan var 
2024-cü il ta ri xin də, 62 ya şın da və fat edib. 

Gül ba har Mü zəff  ər qı zı Şü-
kür lü 20 mart 1962-ci il də Ba-
kı da ana dan olub. İn cə sə nət 
Gim na zi ya sın da təh sil alıb. 
Gənc yaş la rın dan qar mon ifa-
çı lı ğı ilə məş ğul olan mu si qi-
çi nin bəs tə lə di yi “Ay tac” rəq si 
və ey niad lı ilk al bo mu (1998) 
ona bö yük uğur gə ti rib. Son-
ra kı il lər də “Ru sif”, “Lə man”, 
“Rə va nə” rəqs lə ri ni ya ra dıb, 
dörd al bo mu işıq üzü gö rüb. 

Özü nə məx sus ifa sı ilə mu si-
qi se vər lə rin rəğ bə ti ni qa za nan Gül ba har Şü kür lü də fə lər lə 
bey nəl xalq sə nət la yi hə lə rin də öl kə mi zi təm sil edib. 

Döv lət baş çı sı nın mü va fi q sə rən ca mı ilə mə də niy yət sa hə-
sin də xid mət lə ri nə gö rə 2009-cu il də “Azər bay can Res pub li ka-
sı nın Əmək dar ar tis ti” fəx ri adı na la yiq gö rü lüb.

Mə də niy yət Na zir li yi nin kol lek ti vi Gül ba har Şü kür lü nün 
və fa tın dan kə dər lən di yi ni bil di rir, mər hu mun ailə si nə və ya-
xın la rı na də rin hüzn lə baş sağ lı ğı ve rir.

Al lah rəh mət elə sin.

Məşədixanım Nemətova – 100

Tarixin daş yaddaşına işıq salan alim

İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
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Azər bay can
1 yan var 1909 – Əmək dar mü hən dis, səs ope ra to ru Ağa hü seyn Əş-

rəf oğ lu Kə ri mov (1909–1991) ana dan olub. “Azər bay can fi lm”də iş lə yib, 
akt yor ki mi “Ad gü nü”, “Ya ra maz” və s. fi lm lər də çə ki lib.

1 yan var 1937 – Xalq ar tis ti El də niz Məm məd oğ lu Zey na lov (1937 
– 5.11.2001) Ba kı da ana dan olub. “Əh məd ha ra da dır?”, “Bir cə nub şə-
hə rin də”, “Öm rün sə hi fə lə ri”, “Yol əh va la tı” və s. fi lm lər də, teatr və te le-
vi zi ya ta ma şa la rın da yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

1 yan var 1940 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, piano çu, pe da qoq Oq-
tay Hü seyn oğ lu Abas qu li yev (1940 – 2.3.2016) Ba kı da do ğu lub. BMA-
nın təd ris üz rə pro rek to ru olub. 

1 yan var 1940 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar, mu si qi şü nas 
Nər giz Mah mud qı zı Şə fi  ye va (1940 – 8.4.2020) Ba kı da ana dan olub.

1 yan var 1947 – Xalq ar tis ti Mi ka yıl Mir zə (Mi ka yıl Şah və ləd oğ lu Mir-
zə yev; 1947 – 3.6.2006)  Ağ su ra yo nun da do ğu lub. Aka de mik Mil li Dram 
Teat rın da ça lı şıb, fi lm lər də (“Qa tır Məm məd”, “Üze yir öm rü” və s.), te le-
vi zi ya ta ma şa la rın da yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb. Mil li Məc li sin de pu ta tı 
(2001-2005) olub.

2 yan var 1936 – Əmək dar müəl lim, mu si qi şü nas Zə ri fə Mu sa qı zı 
Ba kı xa no va (1936–2014) ana dan olub.

2 yan var 1937 – Xalq rəs sa mı, hey kəl ta raş Arif Şa mil oğ lu Qa zı yev 
(1937 – 3.9.2021) İrə van şə hə rin də do ğu lub. Müx tə lif möv zu lar da əsər-
lər, gör kəm li şəx siy yət lə rin hey kəl və büst lə ri ni (Hü seyn Ca vi din büs tü 
– şairin Nax çı van da kı ev-mu ze yin də) ya ra dıb. 

2 yan var 1944 – Əmək dar ar tist Qur ban Mə miş oğ lu Ab ba sov (1944–
1998) ana dan olub. Gən cə Döv lət Dram Teat rın da ça lı şıb. 

2 yan var 1945 – Əmək dar ar tist Sə mən dər Mən sim oğ lu Rza yev 
(1945 – 27.3.1986) Ağ su da ana dan olub. Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb. 
“Nə si mi”, “Ba bək”, “Bağ möv sü mü”, “Bə yin oğur lan ma sı” və s. fi lm lər də 
çə ki lib, te le vi zi ya ta ma şa la rın da ma raq lı ob raz lar qa le re ya sı ya ra dıb.

3 yan var 1907 – Xalq ar tis ti, piano çu Köv kəb Ka mil qı zı Sə fə rə li ye va 
(1907 – 27.6.1985) ana dan olub. Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya-
sın da (in di ki BMA) dərs de yib, kon ser va to ri ya nın nəz din də Or ta ix ti sas 
mu si qi mək tə bi nin (ha zır da Bül bül adı na mək təb) di rek to ru olub.

3 yan var 1944 – Əmək dar rəs sam Arif Qən di oğ lu İs ma yı lov (1944 – 
9.10.2014) ana dan olub.

4 yan var 1932 – Gör kəm li ya zı çı, dra ma turq, pub li sist Cə lil Hü seyn-
qu lu oğ lu Məm məd qu lu za də (22.2.1869 – 1932) və fat edib. Nəsr və 
dram əsər lə ri ilə Azər bay can ədə biy ya tı na töh fə lər ve rib. 1906 – 1932-
ci il lər də (fa si lə lər lə) nəşr et dir di yi “Mol la Nəs rəd din” jur na lı ilə Azər bay-
can sa ti rik jur na lis ti ka sı nın əsa sı nı qo yub.

4 yan var 1946 – Sa ti rik şair, “Mol la Nəs rəd din” ədə bi mək tə bi nin 
gör kəm li nü ma yən də si Əli Nəz mi (Əli Mə həm məd oğ lu Məm məd za də; 
1878-1946) və fat edib. 

4 yan var 1946 – Xalq ar tis ti Ra fael Mə lik oğ lu Da da şov (1946 – 
16.3.2020) Za qa ta la da do ğu lub. Mil li Dram Teat rı nın səh nə sin də, fi lm-
lər də, te le vi zi ya ta ma şa la rın da yad da qa lan rol lar oy na yıb.

4 yan var 1983 – Ta nın mış rəs sam İb ra him Sə fi  (İb ra him Qa far oğ lu 
Sə fi  yev; 1898-1983) İs tan bul da və fat edib. Nax çı van da do ğu lub. Tür ki-
yə də ya şa yıb-ya ra dıb. 

4 yan var 2000 – Xalq ar tis ti So fi  ya Bə şir qı zı Bə sir za də (Və zi ro va; 
28.2.1918 – 2000) və fat edib. Mil li Dram Teat rın da çı xış edib. “Şə rik li 
çö rək”, “Ro meo mə nim qon şum dur”, “Yol əh va la tı” və s. fi lm lər də çə ki lib.  

4 yan var 2021 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Nailə Ağa ba la 
qız Mir məm məd li (23.5.1961 – 2021) və fat edib.

5 yan var 1884 – Ope ra mü ğən ni si, teatr xa di mi Əh məd Bə şir oğ lu 
Ağ dams ki (Bə dəl bəy li; 1884 - 1.4.1954) Şu şa da do ğu lub. Mil li teatr da 
azər bay can lı akt ri sa la rın ol ma dı ğı vaxt lar da ta ma şa lar da qa dın rol la rı nı 
oy na yıb. 1934-cü il dən pe da qo ji fəaliy yət lə məş ğul olub.

5 yan var 1887 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, tar zən Mir zə Mən sur 
Mə şə di Mə lik oğ lu Mən su rov (1887 – 30.6.1967) аnаdаn оlub.

5 yan var 1924 – Azər bay ca nın ilk epiq raf çı qa dın ali mi, ta rix elm lə ri 
dok to ru, AMEA-nın müx bir üz vü  Mə şə di xa nım Sə dul la qı zı Ne mə to va 
(1924 – 26.12.2016) Ba kı da ana dan olub. 

5 yan var 1927 – Ya zı çı Əl fi  Səh lik oğ lu Qа sımоv (1927 – 12.3.1985) 
Ağ dam ra yo nu nun Po lad lı kən din də ana dan olub.

5 yan var 1948 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Fər had Ağa Sə lim oğ lu 
Ba ba yev (1948 – 2.10.2023) Ba kı da ana dan olub. Hey dər Əli yev Sa ra-
yı nın di rek to ru iş lə yib. 

5 yan var 2024 – Əmək dar ar tist, ta nın mış qar mon ifa çı sı Gül ba har 
Mü zəff  ər qı zı Şü kür lü (20.3.1962 – 2024) və fat edib. 

6 yan var 1907 – SS Rİ Xalq ar tis ti İs ma yıl Yu sif oğ lu Da ğıs tan lı (Ha-
cı yev; 1907 – 1.4.1980) Qax ra yo nu nun Zər nə kən din də do ğu lub. Mil li 
Dram Teat rın da klas sik ob raz lar sil si lə si ya ra dıb, fi lm lər də çə ki lib.

6 yan var 1914 – Əmək dar ar tist Nə ci bə Mə cid qı zı Beh bu do va 
(1914–1999) Tifl  is də ana dan olub. Tifl  is Azər bay can teat rın da, Mu si qi li 
Ko me di ya Teat rın da ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib.

6 yan var 1938 – Gör kəm li şair Mi ka yıl Müş fi q (Mi ka yıl Əb dül qa dir 
oğ lu İs ma yıl za də; 5.6.1908 – 1938) rep res si ya olu na raq gül lə lə nib.

6 yan var 1962 – SS Rİ Xalq ar tis ti Mər ziy yə Yu sif qı zı Da vu do va 
(8.12.1901 – 1962) və fat edib. Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib. 

6 yan var 2024 – Əmək dar ar tist, xa nən də Ay gün Ay dın qı zı Hüm bə-
to va (Bəy lər; 22.8.1975 – 2024) və fat edib. 

7 yan var 1919 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ki noope ra tor, re jis sor 
Vla di mir Yev gen ye viç Kon ya gin (1919-2002) ana dan olub. “Azər bay can-
fi lm”də çox say lı sə nəd li fi lm lər çə kib, Döv lət mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb. 

7 yan var 1928 – Əmək dar me mar Yu zef İs lam oğ lu Qə di mov (1928 
– 8.1.2012) ana dan olub. Ba kı da kı Hey dər Əli yev adı na İd man-Kon sert 
Komp lek si nin, Akt yor Evi nin və di gər ti ki li lə rin la yi hə müəl li fi  dir.

8 yan var 1903 – Azər bay can teat rı nın ta nın mış si ma la rın dan olan 
Ül vi Rə cəb (Ül vi Rə cəb Mol la oğ lu Şa şıq za də; 1903–1938) Ba tu mi ya-
xın lı ğın da kı Ca niv ri kən din də do ğu lub. Mil li Dram Teat rın da fəaliy yət 
gös tə rib. Rep res si ya qur ba nı dır.

8 yan var 1920 – Xalq ar tis ti, gör kəm li akt ri sa Ley la Ağa lar qı zı Bə-
dir bəy li (1920 – 23.11.1999) Ba kı da ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram 
Teat rın da ça lı şıb, “Sə bu hi”, “Ar şın mal alan” (1945), “Fə tə li xan”, “Gö-
rüş”, “Onun bö yük ürə yi”, “Dər viş Pa ri si part la dır” və s. fi lm lər də çə ki lib. 
Azər bay can və SS Rİ Döv lət mü ka fat la rı na la yiq gö rü lüb.

8 yan var 2022 – Əmək dar ar tist Nov ruz Ya qub oğ lu Əli yev (Nov ruz Qar-
tal; 1.3.1947 – 2022) və fat edib. Aka de mik Mu si qi li Teat rın akt yo ru olub.

9 yan var 1936 – Əmək dar rəs sam, hey kəl ta raş Asim Rza qu lu oğ lu 
Qu li yev (1936 – 25.5.2012) Ba kı da do ğu lub. 

9 yan var 2016 – Xalq şairi Zə lim xan Yu sif oğ lu Ya qub (21.1.1950 – 
2016) və fat edib. Azər bay can Aşıq lar Bir li yi nin səd ri olub.

10 yan var 1932 – Mu si qi şü nas Еl mirа Əb dül hə mid qı zı Аbаsоvа 
(1932 – 12.2.2009) Ba kı da do ğu lub. Kon ser va to ri ya nın (in di ki BMA) 
rek to ru (1977–1991) olub.

10 yan var 1937 – Əmək dar ar tist Ni sə Hey dər qı zı Rza ye va (1937-
2017) Nax çı van da ana dan olub. Min gə çe vir Döv lət Dram Teat rın da ça lı şıb.

10 yan var 1938 – Xalq ar tis ti, bəs tə kar El za İma məd din qı zı İb ra hi-
mo va (1938 – 11.2.2012) Ha cı qa bul da ana dan olub. Po pul yar mah nı la-
rın, ro mans la rın müəl li fi  dir.

10 yan var 1942 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ba ba Fa zil oğ lu Rza-
yev (1942 – 2.12. 2014) Le rik ra yo nu nun Çay rud kən din də do ğu lub. 
Lən kə ran teat rın da baş re jis sor iş lə yib. 

10 yan var 1953 – Əmək dar ar tist Se vil Rza qı zı Xə li lo va (1953 – 
28.11.2011) Ba kı da do ğu lub. Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb, te le vi zi ya ta-
ma şa la rın da ma raq lı rol lar oy na yıb.

10 yan var 1962 – Xalq ar tis ti Əj dər Əliab bas oğ lu Sul ta nov (8.12.1909 
– 1962) və fat edib. Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib.

11 yan var 1875 – Ta nın mış rus bəs tə ka rı, di ri jor, pe da qoq Reyn qold Qli-
yer (1875-1956) Ki yev də do ğu lub. Bir müd dət Ba kı da ça lı şıb, “Şah sə nəm” 
ope ra sı nı ya zıb. Azər bay can SSR-nin Xalq ar tis ti (1934) adı na la yiq gö rü lüb. 

11 yan var 1906 – Ta rix çi, şərq şü nas Əb dül kə rim Əli oğ lu Əli za də 
(1906–1979) ana dan olub.

11 yan var 1998 – Xalq ar tis ti, tar zən Əliağa Ey vaz oğ lu Qu li yev 
(9.5.1917 – 1998) və fat edib.

11 yan var 1999 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Ra ma zan Həm zət oğ lu 
Xə li lov (1901–1999) və fat edib. Üze yir Ha cı bəy li nin şəx si ka ti bi, 1975-
ci il dən öm rü nün so nu na dək Üze yir Ha cı bəy li nin Ba kı da kı ev-mu ze yi-
nin di rek to ru iş lə yib.

Hazırladı: V.Orxan

1–11 yanvarXatirə təqvimi

İşğal və Zəfər muzeyləri necə yaradılır?
Fabrisio Konti: “Ağdamdakı İşğal muzeyində əsas diqqət şəhərin,

Şuşada mədəniyyətin, Zəngilanda isə təbiətin məhvinə yönəldiləcək”

2023-cü ilin 18-19 de kabr ta rix lə rin də Hey dər Əli yev Fon du və 
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə öl kə miz də ilk də fə Ba kı da 
ke çi ri lən Mə də ni İrs Fo ru mu çər çi və sin də ita li ya lı eks pert, fo toq raf 
Fab ri sio Kon ti nin müəl li fi ol du ğu “Ag dam De len da est” (“Ağ dam 
da ğı dıl ma lı dır”)  ki tab-al bo mu nun təq di ma tı ger çək ləş di.

Ağ dam, Cəb ra yıl, Fü zu li, Şu şa 
və iş ğal dan azad olun muş di gər 
əra zi lə ri mi zin fo to la rı nın  yer al-
dı ğı nəşr iş ğal döv rün də da ğı dıl-
mış, məhv edil miş mu zey lə rin, 
mə də niy yət ocaq la rı nın dün ya 
ic ti maiy yə ti nə ta nı dıl ma sı ba xı-
mın dan bö yük əhə miy yət da şı yır.

F.Kon ti azad olun muş di gər 
əra zi lə ri miz də İş ğal və Zə fər mu-
zey lə ri nin ya ra dıl ma sı la yi hə lə-
rin də kreativ di rek tor, eks pert ki-
mi xey li müd dət dir Azər bay can da 
ça lı şır. Fo rum da “İş ğal dan azad 
olun muş əra zi lər də mu zey lə rin 
bər pa sı. İş ğal və Zə fər mu zey lə-
ri” möv zu sun da çı xış et di. İta li ya lı 
mü tə xəs sis ha zır da La çın, Kəl bə-
cər və Zən gi lan da İş ğal və Zə fər 
mu zey lə ri nin ya ra dıl ma sı is ti qa-
mə tin də iş lər lə məş ğul dur.

– Cə nab Kon ti, ön cə Azər-
bay ca na gə li şi niz və bu ra da 
fəaliy yə tə baş la ma ğı nız ba rə-
də da nı şar dı nız...
– Ba kı ya ilk də fə dörd il əv vəl 

gəl miş dim. O za man Mə də niy yət 
Na zir li yi tə rə fi n dən Ba kı da kı Mu-
zey Mər kə zi nin mo dern ləş mə si 
üzə rin də iş apa rı la caq dı. 2020-
ci il də pan de mi ya sə bə bin dən 
bu iş lər da yan dı rıl dı. Son ra mü-
ha ri bə baş lan dı. 44 gün lük mü-
ha ri bə bi tən dən iki ay son ra biz 
ar tıq Ba kı da yox, Qa ra bağ da ta-
ri xi-mə də ni ir sin bər pa sı ilə bağ lı 
na zir lik dən növ bə ti tək lif al dıq. 
2021-ci ilin yan va rın da Ağ da ma 
get dik. Ağ dam mə nim üçün ruh-
lar şə hə ri ki mi yad da qa lıb. Şə-
hər də can lı heç bir şey yox idi. 
Yal nız bir ne çə yer də ağac (nar) 
və kol dan sa va yı heç nə gör mə-
dik. Hət ta heç bir hey va na be lə 
rast gəl mə dik. Bu ra mə nə gö-
rə da ğın tı lar səh ra sı idi. Adə tən 
mü ha ri bə dən son ra biz nə gö-
rü rük? Bi na la rın bə zi si da ğı dı lır, 
bə zi si qa lır. Am ma Ağ dam da tam 
hal da qa lan bir bi na da yox idi. 
Nə da mı, nə də pən cə rə si...

– Bü tün bun lar siz də han sı 
təəs sü ra tı ya rat dı?

– Bu hal mə ni çox mü təəs sir et-
di. Bir mil lət iş ğal et di yi əra zi ni 30 
il öz nə za rə tin də sax la yıb, am ma 
ora da, bir gün də ol sun, ya şa ma-

yıb. Heç bir bi na nı is ti fa də et mə-
yib, ya rar lan ma yıb. Si zə de yim 
ki, təx mi nən 2 min il əv vəl Ro ma 
im pe ri ya sı döv rün də bir şə hə-
ri (Kar fa gen – red.) məhv edib 
Yer üzün dən sil mək üçün on lar 
hə min əra zi yə duz tök müş dü lər. 
Çün ki duz heç nə yin ye tiş mə yi nə 
im kan ver mir. On lar bu nu et mək-
lə şə hə rin ta ma mi lə məhv edil di yi 
me sa jı nı ver miş di lər. “Cart ha-
go de len da est” (“Kar fa gen Yer 
üzün dən si lin mə li dir”) ifa də si be-
lə ya ra nıb. Mən də ha zır la dı ğım 
al bom-ki ta bın adı nı bu ra da baş 
ver miş bar bar lı ğı ifa də et sin de-
yə “Ag dam de len da est” qoy dum.

– 44 gün lük mü ha ri bə dən ön-
cə Er mə nis tan-Azər bay can 
mü na qi şə si haq qın da mə lu-
ma tı nız var dı mı?
– Dü zü nü de yim, 2016-cı ilə dək 

mən bu haq da heç nə eşit mə miş-
dim. 2016-cı il də bi lib eşit di yim bu 
idi ki, Qaf qaz da prob lem li bir əra-
zi var. Am ma tam ola raq bil mir dik. 
Av ro pa da bu haq da de mək olar 
ki, da nı şıl mır dı...

– Bəs in di ne cə?
– Ha zır da çox şa dam ki, bu 

mə sə lə nin İta li ya da və Av ro pa-
da ta nın ma sın da az-çox mə nim 
də fəaliy yə tim var. Ona gö rə yox 
ki, mən Azər bay ca nı və azər bay-

can lı la rı se vi rəm. Əsas ona gö rə 
ki, mən bu dəh şət lə ri, ora da kı 
eko ge no si di, mə də ni ir sin məh-
vi ni öz göz lə rim lə gör düm. Bu 
ha di sə nin dün ya da ta nı dıl ma sı 
və təb li ğin də, az da ol sa, töh fəm 
var sa, bu nun la fəxr edi rəm. Ki-
tab-al bo mun işıq üzü gör mə si ilə 
mən bu mə də ni ir sin da ğı dıl ma sı 
fak tı nı dün ya ya çı xa ra bil dim.

– Nəş rin bey nəl xalq təq di ma tı 
olub mu?
– 2024-cü ilin əv və lin də İta li-

ya nın bir sı ra şə hər lə rin də təq-
dim olu na caq. Ey ni za man da 
Azər bay can sə fi r li yi nin kö mək-
li yi ilə Va ti kan da təq dim et mə yi 
plan laş dı rı rıq. Ar tıq Nyu-York və 
Va şinq ton da təq di mat lar olub.

– Bir az da Zə fər və İş ğal mu-
zey lə ri la yi hə sin dən da nı şaq. 
İlk ba xış dan la yi hə ni ne cə gör-
dü nüz və ha zır da iş lər nə yer-
də dir?

– İlk də fə Zən gi lan, Kəl bə cər, 
Cəb ra yıl, Fü zu li və Şu şa ya ge-
dən də mən də be lə bir fi  kir ya ran-
dı ki, biz bu da ğın tı nı qo ru ma lı yıq. 
Azər bay can tə rə fi  də ta ri xin bu 
mər hə lə si ni gə lə cək nəs lə ötür-
mək is tə yin də idi. Şə hə rin mər kə-
zin də da ğın tı lar qo ruq ki mi sax la-
nı la caq. Biz is tə yi rik ki, gə lə cək 
nə sil lər bu da ğın tı nı gö rüb onun la 
“da nı şa” bil sin lər. Hər bir da ğın tı-
nın QR ko du ola caq və onun va-
si tə si lə da ğın tı on la ra öz ta ri xi ni 
“da nı şa caq”. Ey ni za man da dü-
şün dük ki, mu zey lə rin qu ru lu şu 
iki his sə yə bö lün sün. Sağ və sol 
his sə lər. Bir tə rəf də iş ğal bir tə rəf-
də zə fər mu ze yi ol sun. İn san lar 
bir tə rəf dən di gə ri nə ke çid də bu 
ha di sə lə rin şa hi di olan in san la rın 
mü sa hi bə lə ri ni din lə yib gö rə cək-
lər. İki mu zey və bir park dan iba-
rət ola caq la yi hə me mo rial komp-
leks ad la nır. Biz bu nu şə bə kə ki mi 
nə zər də tut duq. Hər şə hər də bu 
komp leks lər ya ra dı la caq. Am ma 
hər bi rin də məz mun ola raq də yi-
şə cək. Mə sə lən, Ağ dam da şə hə-
rin məh vi, Şu şa da mə də niy yə tin 
məh vi, Zən gi lan da isə tə biətin 
məh vi məz mu nu önə çə ki lib.

– Mu zey lə rin di zay nı han sı 
əsas lar la müəy yən lə şir?
– Qı sa de yim ki, mə sə lən, Ağ-

dam mu ze yi nin için də ki yol adi 

yol de yil. Bu ra la bi rint şək lin də 
qu ru lub. Bu la bi rint də Xo ca lı dan 
çı xan in san la rın çək di yi əziy yət 
əks olu nur.

– Ar tıq dörd il dir Azər bay ca na 
gə lib-ge dir si niz? Fo rum da da 
de di niz ki, Ro ma dan da ha çox 
Qa ra bağ da olur su nuz. Azər-
bay can mə də niy yə ti ilə ta nış lı-
ğı nız han sı sə viy yə də dir?
– İtal yan lar la azər bay can lı lar bir-

bi ri nə çox bən zə yir. Mə də niy yə ti niz 
mə nə çox ya xın gə lir. Mət bə xi miz 
də ya xın dır. Bu na gö rə də Azər-
bay ca na gə lən də heç bir çə tin li yi-
miz ol mur. Bi zim bir-bi ri mi zə qə ri bə 
bir duy ğu muz var. Hət ta di li bil mə-
sək be lə, çox is ti qan lı və sev gi ilə 
ün siy yət ya ra da bi li rik. Çox şa dam 
ki, “Hey dər Əli yev İli” çər çi və sin də  
Al ba ni ya nın pay tax tı Ti ra na da ke-
çi ri lən mə də ni təd bi rin təş ki lat çı sı 
ol dum. Bu za man Azər bay can mə-
də niy yə ti ilə da ha ya xın dan ta nış 
olub bö yük zövq al dım.

– Nə vaxt dan mu zey lə rin təş-
ki li sa hə sin də ça lı şır sı nız?
– 19 ya şım dan ar xeolo gi ya el-

mi ilə ma raq lan dı ğım üçün dal-
ğıc lıq la məş ğul idim. Hə mi şə ar-
xeoloq-ta rix çi ol maq is tə mi şəm. 
Ta rix çi və ar xeoloq ol ma sam da, 
yax şı dal ğıc idim de yə ar xeolo ji 
ko man da ya də ni zin di bin dən qa-
lıq la rı ta pıb fo to la rı nı çək mə yə 
kö mək edir dim. Pe şəm mar ke-
to loq dur. 10 il əv vəl be lə qə ra ra 
gəl dim ki, mar ke tinq də öy rən dik-
lə ri mi mə də niy yət sa hə si nə, mu-
zey işi nə yö nəl dim.

– Bu gün mu zey lər üçün əsas 
tə ləb nə dir?
– Ha zır da ən va cib tə ləb dil dir. 

İn san lar la ün siy yət qur maq üçün 
dil va cib dir. Pan de mi ya dan son-
ra on layn fəaliy yət də də əsas 
bu dur.

– Zə fər və İş ğal mu zey lə ri nin 
açı lı şı nə vax ta nə zər də tu tu-
lur?
– Dü şü nü rəm ki, bi rin ci Ağ-

dam da, ya xud da Fü zu li də ki mu-
zey komp leks lə ri ha zır ola caq. 
2024-cü ilin so nu nu göz lə yək.

– Mü sa hi bə üçün vaxt ayır dı-
ğı nız üçün tə şək kür edi rəm.
 – Siz sağ olun.

Lalə Azəri

Türkiyəli qonaqlar Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı
Muzeyini ziyarət ediblər

Tür ki yə Cüm hu riy yə-
ti Meh met Akif Ər soy 
Vəq fi nin baş qa nı Ru yan 
Soy dan Ni za mi Gən cə-

vi adı na Mil li Azər bay can 
Ədə biy ya tı Mu ze yi nin qo na-
ğı olub.

Mu ze yin di rek to ru aka de mik 
Ra fael Hü sey nov qo naq la gö rü-
şə rək Azər bay can-Tür ki yə ədə-
bi əla qə lə ri və mu zey də ki Yu nus 
Əm rə eks po zi si ya sı nın ya ran-
ma sın dan da nı şıb. Hü seyn Ca-
vid ya ra dı cı lı ğı na xü su si rəğ bət 

və sev gi si ni bil di rən Ru yan Soy-
dan aka de mik Ra fael Hü sey no-
vun ədi bin ir si nə mü na si bə ti ni 
bil dik dən son ra söh bə tin axa rı 
“Vaxt dan uca”, “Əbə di Ca vid”, 
“Ca vid lər” əsər lə ri nə yön alıb. 
Ni za mi mu ze yi ni “bö yük bir ib-
rət lə, hey ran lıq la, hət ta bir az 
qıs qanc lıq la” gəz di yi ni de yən 
Ru yan Soy dan bu ra nın “Türk 
dün ya sı nın bü tün ədə biy yat la rı-
na ev sa hib li yi edən bir mu ze yə 
çev ril mə si ni” di lə yib, aka de mik 
Ra fael Hü sey no va tə şək kü rü nü 
bil di rib.

Mu ze yin Dok to ran tu ra və el mi 
in ki şaf şö bə si nin bö yük el mi iş-
çi si Se vinc Hey də ro va qo naq la rı 
ədə biy ya tı mı zın na dir nü mu nə lə ri, 
zən gin eks po zi si ya ilə ta nış edib.

Son da aka de mik Ra fael Hü-
sey nov “Əbə di Ca vid” ki ta bı nı 
öz im za sı ilə, elə cə də mu ze yin 
nəşr lə rin dən nü mu nə lə ri qo naq-
la ra hə diy yə edib.
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Afaq Məsudun romanı Bosniya 
və Herseqovinada nəşr olunub
Xalq ya zı çı sı, Azər bay can Döv lət Tər cü mə 
Mər kə zi ida rə he yə ti nin səd ri Afaq Mə su-
dun “Azad lıq” ro ma nı öl kə mi zin Bos ni ya və 
Her se qo vi na da kı sə fir li yi nin tə şəb bü sü ilə 
in gi lis di lin də nəşr olu nub.

Sa ra ye vo da kı “Ye sa ri Group” nəş riy yat evin-
də çap dan çı xan ki ta ba “Azad lıq” ro ma nı ilə 
ya na şı, ya zı çı nın “Ölüm qa pı sın da”, “İkin ci ka-
tib Veys man”, “Al man kil sə si”, “Ge ne ra lın ölü-
mü”, “Da hi”, “Pa pa II İohann Pa vel” və baş qa 
he ka yə lə ri də da xil edi lib. Əsər lə ri in gi lis di li nə 
An na Tomp son-Əh mə do va tər cü mə edib.

Qeyd edək ki, ümum bə şə ri mün də ri cə si ilə 
se çi lən “Azad lıq” ro ma nı bir sı ra di gər Av ro pa 
öl kə lə rin də də işıq üzü gö rüb.

Qarabağ müharibəsi qəhrəmanlarının övladları
“Ədibin Evi”ndə

Qa ra bağ mü ha ri bə sin də qəh rə man ca-
sı na hə lak olan hərb çi lə ri mi zin öv lad-
la rı nın bir qru pu Ye ni il tə ti li gün lə rin də 
“Zə fər” Şə hid Ailə lə ri nə Dəs tək İc ti mai 
Bir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə İçə ri şə hər də ki 
“Ədi bin Evi”ni zi ya rət edib lər.

Mək təb li lər bu ra da 1929-1940-cı il lər də 
ya şa mış gör kəm li Azər bay can ya zı çı sı, ali-
mi və pe da qo qu Mir Cə la lın hə yat və ya-
ra dı cı lı ğı ilə ta nış olub, Azər bay can ədə-
biy ya tın da he ka yə jan rı ba rə də mü za ki rə 
apa rıb, öz lə ri ni ki çik he ka yə ya zı lı şın da 
sı na yıb lar.

“Ədi bin Evi”nin ic ra çı di rek to ru Şə fəq 
Meh rə li ye va vur ğu la yıb ki, mək təb li lə rin 

va li deyn lə ri Və tən uğ run da can la rın dan ke-
çə rək müasir Azər bay ca nın ən şan lı ta ri xi 
he ka yə si ni yaz dı lar. Ye ni ta ri xi mi zin uğur la-
rı nı da vam et dir mək mis si ya sı in di on la rın 
öv lad la rı na ke çir. Mək təb li lər bu il Azər bay-
ca nın hə ya tın da baş ve rə cək əhə miy yət li 
ha di sə – iq lim də yi şik li yi nə həsr edi lən mö-
tə bər COP29 bey nəl xalq təd bi ri ba rə də də 
öy rə nib, Pre zi dent İl ham Əli ye vin 2024-cü 
ili elan et di yi “Ya şıl dün ya na mi nə həm rəy-
lik ili” ba rə də mü za ki rə apa rıb lar.

Se mi nar iş ti rak çı la rı qrup la ra bö lü nə rək 
Çin təq vi mi ilə bu ilin rəm zi olan “Əj da ha” 
ba rə də mə zə li he ka yə və il lüst ra si ya lar 
üzə rin də iş lə yib lər. Bü tün iş ti rak çı lar “Ədi-
bin Evi”ndən xa ti rə hə diy yə lə ri ilə ay rı lıb lar.



Beynəlxalq Muğam Mərkəzinin rəhbərliyi və kollektivi
Xalq artisti Mələkxanım Eyyubovaya qardaşı  

Əliyaqub İsrafi lovun
vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.

***
Mükafat Əliyev və Vüqar Əliyev Cəbrayıl elinin dəyərli ziyalısı, şərqşünas, 

şair-publisist 
Şikar İsmayıl oğlu Məstəlinin

vəfatı ilə əlaqədar mərhumun ailəsinə, yaxınlarına dərin hüznlə 
başsağlığı verirlər.

Allah rəhmət eləsin.
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10 yanvar 2024son səhifə “Açar” Bolqarıstanda festivalda

ölkəmizi təmsil edəcək 
12-18 yan var ta rix lə rin də Bol qa rıs tan pay tax tın da ke çi ri lə cək 
16-cı So fia Me nar Film Fes ti va lı nın qı sa met raj lı film lər proq ra-
mı na Azər bay can dan “Açar” qı sa met raj lı bə dii fil mi sa lı nıb.

Fes ti val da Ya po ni ya, ABŞ, 
İran, Tu nis, Mi sir, Pa kis tan ki mi 
öl kə lər dən fi lm lər də nü ma yiş 
olu na caq.

Prem ye ra sı 2023-cü ilin ap rel 
ayın da Ni der land da, 14-cü “Go 
Short” Bey nəl xalq Qı sa Film-
lər Fes ti va lın da olan “Açar” fi l mi 
“OB Film” və “Epic Pro duc tion” 
şir kət lə ri nin bir gə is teh sa lı dır. 
Ek ran əsə ri Qa ra bağ da iş ğal 
olun muş evi nin so nun cu ya di ga-
rı və ni şa nə si olan açar la rı 26 il 
qo ru yub sax la yan Ümid ki şi nin 
he ka yə sin dən bəhs edir.

Sse na ri müəl li fi  və qu ru luş çu re jis sor El şad Əli yev, gö rün tü re-
jis so ru (qu ru luş çu ope ra tor) Ca vid Oruc lu, qu ru luş çu rəs sam Arif 
Nif ti yev, mon taj re jis so ru El şad Rə hi mov, səs re jis so ru Meh man 
Na di rov, pro dü ser lər Or xan Beh bid, Se nur Əhə dov və Mə tin Ələk-
bər li dir. Film də Qur ban İs ma yı lov, Ra sim Cə fər, Rey han Cə fər, 
Hü seyn İs gən də rov, Yu sif Şey xov, Zem fi  ra Əb dül sə mə do va, Arif 
Kə ri mov, Röv şən Ağa yev, El dar Cəb ra yıl, Se lin Cəb ra yıl və baş-
qa la rı çə ki lib lər.

3 mindən çox tarixi əsər Türkiyəyə qaytarılıb
Müx tə lif vaxt lar da Tür ki yə dən apa rıl mış 3059 əsər 2023-cü 
il də ge ri qay ta rı lıb.

Bu ba rə də Tür ki yə nin 
mə də niy yət və tu rizm na-
zi ri Meh met Nu ri Er soy 
mə lu mat ve rib.

Bil di ri lib ki, il ər zin də 
Bol qa rıs tan, İta li ya, ABŞ 
və İs veç rə dən bir sı ra ta-
ri xi-mə də ni nü mu nə lər 
– im pe ra tor hey kəl cik lə ri, 
sik kə lər, tunc hey kəl, mər-
mər im pe ra tor hey kəl cik-
lə ri, era mı zın ikin ci əs ri nə 
aid ki ta bə, tunc qab lar və s. öl kə yə qay ta rı lıb.

Na zir ye ni qə dəm qoy du ğu muz 2024-cü il də də za man-za man 
Tür ki yə dən qey ri-qa nu ni yol lar la apa rıl mış əsər lə rin ge ri qay ta rıl-
ma sı üçün iş lə rin da vam et di ri lə cə yi ni de yib.

Qeyd edək ki, 2022-ci il də bu qə bil dən 1121 əsər Tür ki yə yə 
qay ta rıl mış dı.

Lalə Azəri

Vəfatından 47 il sonra səhnəyə “qayıdış”
Bu il ta nın mış Ame ri ka mü ğən ni si, akt yor El vis Pres li nin (El-
vis Aaron Pres ley; 1935 – 1977) xa ti rə si nə həsr olu nan “El vis 
şoula rı” ad lı sil si lə kon sert lər ke çi ri lə cək. 

Lon don, Las-Ve qas, 
To kio və Ber li ni əha tə 
edə cək kon sert lər za-
ma nı “rok-n-roll”un kra lı 
he sab olu nan mü ğən ni 
sü ni in tel lek tin kö mə yi 
ilə “can lan dı rı la caq”. 

No  yabr ayın  da Lon -
don  da “El  vis şoula  rı”nın 
prem  ye  ra  sı ola  caq. Ta -
ma  şa  çı  lar səh  nə  də mu -
si  qi  çi  nin min  lər  lə fo  to  şə -
ki  li və vi  deola  rı əsa  sın  da 
ya  ra  dıl  mış tam öl  çü  lü ho -
loq  ra  mı  nı gö  rə  cək  lər. Kon  sert  dən son  ra Lon  don  da te  ma  tik sə  nət 
ax  şam  la  rı təş  kil olu  na  caq. 

Qeyd edək ki, El vi si “di rilt mək” ide ya sı İs ve çin dün ya ca məş hur 
AB BA qru pu nun ana lo ji şousu nun uğu run dan son ra ya ra nıb. 2022-
ci ilin ma yın da qrup üzv lə ri nin gənc lik il lə rin də ho loq ram la rı olan 
“AB BA tars” səh nə yə pro yek si ya edil miş və bö yük ma raq la qar şı lan-
mış dı. La yi hə də 10 mu si qi çi dən iba rət can lı qrup səh nə də əv vəl cə-
dən ya zıl mış mah nı la rın mu si qi eff  ek ti ni ar tır ma ğa kö mək edir di...
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MƏDƏNİYYƏT

232 il əv vəl...
9 yan var 1792-ci il də Ru si ya ilə Tür ki yə 

ara sın da 1787-ci il də baş la nan və Os man lı-
nın məğ lu biy yə ti ilə nə ti cə lə nən mü ha ri bə nin 
ye ku nu na dair Yas sı sül hü im za la nıb. Krım da 
da xil ol maq la Qa ra də ni zin şi ma lın da kı əra zi-
lər, ha be lə Dnestr və Ku ban ça yı ət ra fın da kı 
tor paq lar Ru si ya nın nə za rə ti nə ke çib.

119 il əv vəl...
9 yan var 1905-ci il də Pe ter burq da “Qan lı 

ba zar” qır ğı nı baş ve rib. Çar II Ni ko la ya şi ka-
yət əri zə lə ri ni təq dim et mək is tə yən min lər lə 
fəh lə ke şiş Qa po nun təh ri ki ilə Qış sa ra yı na 
doğ ru irə li lə yər kən qo şun his sə lə ri nin gül lə-
ba ra nı ilə qar şı la nıb. “Qan lı ba zar”da, müx-
tə lif mən bə lə rə gö rə, 2 min dən 5 mi nə dək 
adam ölüb. Bu olay lar Ru si ya da 1905-ci il 
in qi la bı nın baş lan ma sı üçün tə kan ol du.

104 il əv vəl...

11 yan var 1920-ci il də I Dün ya mü ha ri-
bə si nin ye kun la rı na həsr olun muş Ver sal 
(Pa ris) Sülh Konf ran sı nın Ali Şu ra sın da 
Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin ta nın ma-
sı ba rə də qə rar qə bul olu nub. Cüm hu riy yət 

Par la men ti nin səd ri Əli mər dan bəy Top çu-
ba şo vun baş çı lıq et di yi nü ma yən də he yə ti 
Qərb dairə lə ri ilə apa rı lan bi ril lik gər gin da nı-
şıq lar dan son ra bu na nail ol muş du.

33 il əv vəl...
5 yan var 1991-ci il də Ba kı nın Da ğüs tü 

mə də niy yət və is ti ra hət par kın da (in di ki Şə-
hid lər xi ya ba nı nın əra zi si) 20-ci il lər də Azər-
bay ca na rəh bər lik et miş S.M.Ki ro vun hey kə li 
sö kü lüb. Ya rım əs rə ya xın bu ra da “qə rar tu-
tan” abi də Azər bay can da so sializ min tən tə-
nə si nin tə cəs sü mü idi.

32 il əv vəl...
6 yan var 1992-ci il də Gür cüs tan da döv lət 

çev ri li şi baş ve rib. Pre zi dent Zviad Qam sa xur-
dia öl kə dən qa çıb.

***
8 yan var 1992-ci il də er mə ni təx ri bat çı dəs-

tə lə ri Azər bay ca na qar şı da ha bir ter ror əmə li 
hə ya ta ke çi rib lər. Türk mə nis tan dan Kras no-
vodsk (Türk mən ba şı) – Ba kı marş ru tu ilə hə-
rə kət edən bə rə də tö rə di lən ter ror ak tı nə ti cə-
sin də 25 nə fər hə lak olub, 88 nə fər ya ra la nıb.

30 il əv vəl...
6 yan var 1994-cü il də Qa ra bağ da Er-

mə nis tan iş ğal çı qo şun la rı ilə mü ha ri bə də 
əks-hü cu ma ke çən Azər bay can Si lah lı Qüv-
və lə ri nin his sə lə ri Fü zu li ra yo nu nun Aşa ğı 
Yağ lı vənd, Kə rim bəy li və Şü kür bəy li kənd-
lə ri ni azad edib, Ho ra diz qə sə bə si nə za rət 
al tı na alı nıb.

28 il əv vəl...

9 yan var 1996-cı il də çe çen ko man dir lə-
rin dən Sal man Ra du ye vin dəs tə si Da ğıs ta nın 
Kizl yar şə hə ri nə hü cum edib. Ter ror çu lar bir 
ne çə gün şə hə ri əl lə rin də sax la yıb lar. Ru si-
ya nın güc st ruk tur la rı nın uğur suz an ti ter ror 
əmə liy ya tı za ma nı 70-dən çox in san hə lak 
olub, Ra du ye vin dəs tə si isə ara dan çı xa bi lib. 
2000-ci il də ələ ke çi ri lən Ra du ye və ömür lük 
həbs kə sil di. İki il son ra o, Perm vi la yə tin də ki 
həbs xa na da öl dü.

Hazırladı: V.Orxan
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Türk Dövlətləri Təşkilatının növbəti 
zirvəsi Aşqabadda keçiriləcək

Məhtimqulu Fəraqinin 300 illik yubileyi münasibətilə

Bö yük türk mən şairi və mü tə fək ki ri 
Məh tim qu lu Fə ra qi nin 300 il lik yu bi-
le yi mü na si bə ti lə Aş qa bad da Türk 
Döv lət lə ri Təş ki la tı (TDT) hö ku mət 

baş çı la rı nın Zir və gö rü şü və mə də niy yət 
na zir lə ri nin iş ti ra kı ilə bey nəl xalq konf-
ran sın ke çi ril mə si nə zər də tu tu lur.

Bu ba rə də Türk mə nis tan Baş na zi ri nin 
müavi ni, xa ri ci iş lər na zi ri Rə şid Me re dov 
Na zir lər Ka bi ne ti nin ic la sın da mə lu mat ve rib. 
O qeyd edib ki, na zir lər sə viy yə sin də təd bi rin 
bu ilin ma yın da, hö ku mət baş çı la rı nın Zir və 

gö rü şü nün isə okt yabr da ke çi ril mə si nə zər-
də tu tu lur.

Bu nun la ya na şı, Məh tim qu lu Fə ra qi nin yu-
bi le yi mü na si bə ti lə Türk mə nis tan hö ku mə ti 
el mi konf rans lar, ədə bi ax şam lar, fi lm və ta-
ma şa la rın nü ma yi şi, həm çi nin ABŞ, Bö yük 
Bri ta ni ya, Cə nu bi Ko re ya, Ya po ni ya, Ru mı-
ni ya, İs pa ni ya, Al ma ni ya və di gər öl kə lər də 
ya ra dı cı lıq həf tə lə ri ke çir mə yi plan laş dı rır.

Türk mə nis tan Pre zi den ti Sər dar Ber di mə-
həm mə dov hö ku mə tə şairin yu bi le yi nə həsr 
olun muş bey nəl xalq təd bir lə rin yük sək sə-
viy yə də təş ki li ni tə min et mə yi tap şı rıb.

Xa tır la daq ki, TDT-nin “Türk Əs ri” ça ğı rı-
şı al tın da 10-cu zir və gö rü şü 2023-cü ilin 3 
no yab rın da Qa za xıs ta nın pay tax tı As ta na da 
ke çi ri lib.

25 nəfərdən çox olmasın...
Dün ya nın ən gö zəl şə hər lə ri si ya hı sın da yer alan İta li ya nın 
Ve ne si ya şə hə rin də bu il dən tu rist qrup la rı na məh du diy-
yət lər tət biq olu na caq.

Ve ne si ya 
Bə lə diy yə-
si nin qə bul 
et di yi qə ra ra 
əsa sən, 
2024-cü il 
iyu nun 1-dən 
eti ba rən 25 
nə fər dən çox 
olan tu rist 
qrup la rı nın 
şə hə rin ta ri xi 

mər kə zi nə, həm çi nin Mu ra no, Bu ra no və Tor çel lo ada la rı na 
sə ya hə ti nə ica zə ve ril mə yə cək. Qə rar da vam lı tu riz mi təş viq 
et mək və şə hər sa kin lə ri ni qo ru maq məq sə di da şı yır.

Bun dan baş qa, ha zır da şə hər də ki bə lə diy yə mu zey lə ri nə 
gi riş də 25 nə fər lik məh du diy yət tət biq edi lir. Həm çi nin me qa-
fon lar dan is ti fa də və yük sək səs li bə ləd çi lik xid mət lə ri də qa-
da ğan olu nub.

Qeyd edək ki, 70 il əv vəl Ve ne si ya nın mər kə zin də əha li nin 
sa yı təx mi nən 175 min nə fər ol du ğu hal da in di bu rə qəm 50 
min dən aşa ğı dü şüb. Şə hər də tu rist lər üçün yer ləş dir mə sa yı 
(çar pa yı sa yı) isə əha li sa yı nı üs tə lə yib. Bu, bə zi ev lə rin tu-
rizm ob yek ti nə çev ril mə si və da şın maz əm la kın ba ha laş ma sı 
ki mi sə bəb lər dən əha li ara sın da na ra hat lıq ya ra dır.

UNES CO Ve ne si ya şə hə ri nin təh lü kə də olan dün ya ir si si-
ya hı sı na sa lın ma sı nı də fə lər lə töv si yə edib.

Qazaxıstanda kitabxanalar üçün
vahid avtomatlaşdırılmış platforma

2024-cü il də  Qa za xıs-
tan da ki tab xa na lar üçün 
va hid rə qəm sal plat for ma 
fəaliy yə tə baş la ya caq.

Qa za xıs tan Res pub li ka sı 
Na zir lər Ka bi ne ti nin mə lu ma-
tın da bil di ri lir ki, ha zır da öl kə-
də 11 min dən çox ki tab xa na 
müx tə lif in for ma si ya sis tem 
və ka ta loq la rın dan is ti fa də 
edir. Ki tab fon du nu ni za ma 
sal maq üçün va hid av to mat-
laş dı rıl mış plat for ma ha zır la nır. Ye ni plat for ma sa yə sin də oxu cu lar ax tar-
dıq la rı ki ta bı və ya xud onun elekt ron ver si ya sı nı asan lıq la ta pa bi lə cək lər.

Bu nun üçün va hid elekt ron oxu cu bi let lə ri də tət biq edi lə cək. İs ti fa də çi-
lər elekt ron hö ku mət por ta lı va si tə si lə qey diy yat dan keç mək lə hə min bi le ti 
ala bi lər lər.

Ye ni plat for ma da həm çi nin ki tab fon du nun on layn ar tı rıl ma sı funk si ya-
sı da nə zər də tu tu lub. Nəş riy yat lar da bu funk si ya dan is ti fa də edə bi lər-
lər: ye ni əsər lər ödə niş li abu nə şər ti ilə sis te mə yük lə nə cək. Bu nun la da, 
özəl nəş riy yat la rın və müəl lifl  ə rin ma raq la rı nı qo ru maq müm kün ola caq.

Qa za xıs tan Baş na zi ri nin müavi ni Ta ma ra Duy se no va bu ba rə də da nı-
şar kən de yib: “Rə qəm sal plat for ma öl kə nin bü tün ki tab fon du nun və tən-
daş lar üçün əl ça tan ol ma sı məq sə di lə ya ra dı lır. İlk növ bə də 10 ən iri ki-
tab xa na elekt ron va rian ta ke çə cək. Qa lan ki tab xa na lar isə yox la nı la caq. 
Yal nız oxu cu lar üçün ax ta rış proq ram la rı nı ki tab fon du nun im kan la rı na 
uy ğun laş dır maq la zım gə lə cək”.

Gülcahan

Hol li vud Xa ri ci Mət buat 
As so siasi ya sı nın (Holly-
wood Fo reign Press 
As so ciation – Hol li vud-

da akk re di tə olun muş əc nə-
bi jur na list lə rin bir li yi) tə sis 
et di yi “Qı zıl qlo bus” mü ka fa-
tı nın (Gol den Glo be Award) 
növ bə ti, 81-ci təq di ma tı olub. 

2024-cü il də audiovi zual sə-
nət dün ya sı nın ilk mü ka fa tı nın 
sa hib lə ri yan va rın 7-də Be ver li-
Hills şə hə rin də (Ka li for ni ya şta tı) 
ke çi ri lən mə ra sim də elan edi lib.

Mə ra si min fa vo rit lə rin dən sa-
yı lan “Op pen hey mer” fi l mi (re-
jis sor Kris to fer No lan) təx min lə ri 
doğ rul dub. Atom bom ba sı nın ya-
ra dı cı sı ame ri ka lı fi  zi kin (Ro bert 
Op pen hey mer) hə ya tın dan bəhs 
edən fi lm 8 no mi na si ya da “Qı zıl 
qlo bus”a id diaçı idi və 4 mü ka fat 
qa za nıb.

“Op pen hey mer” “Qı zıl qlo-
bus”lar dan ən nü fuz lu su sa yı lan 
“Ən yax şı dram fi l mi” no mi na si-
ya sı üz rə qa li bi olub. Kris to fer 
No lan ən yax şı re jis sor ki mi, Ro-
bert Op pen hey mer ob ra zı nı can-

lan dı ran Ki lian Mör fi  (Cil lian Mur-
phy) ən yax şı dram fi l mi akt yo ru, 
Ro bert Dauni (Dow ney) isə bu 
fi lm də ki ro lu na gö rə ikin ci plan-
da ən yax şı akt yor ola raq “Qı zıl 
qlo bus” qa za nıb lar.

9 no mi na si ya da mü ka fa ta na-
mi zəd olan “Bar bi” fi l mi (re jis-
sor Qre ta Qer viq) cə mi iki “Qı zıl 
qlo bus”a la yiq gö rü lüb. “War ner 
Bros. Pic tu res”in bö yük re zo-
nans do ğu ran fi l mi “Ən yax şı 
mah nı” (Bil lie Eilish, “What Was 

I Ma de For”) və “Ən yax şı pro kat 
gə li ri” (100 mil yon dol lar dan çox 
gə li ri olan fi lm lər üçün no mi na si-
ya ilk də fə elan edi lib) no mi na-
si ya la rı üz rə mü ka fat əl də edib.

Bu iki fi l mə rə qib sa yı lan, məş-
hur re jis sor Mar tin Skor se ze-
nin çək di yi, Ro bert de Ni ro və 
Leonar do di Kap rio ki mi ul duz la-
rın rol al dı ğı “Ay çi çə yi qa til lə ri” 
isə mü ka fat sız qa lıb.

“Xa ri ci dil də ən yax şı fi lm” no-
mi na si ya sı nın qa li bi Fran sa is-

teh sa lı olan “Düş mə nin ana to mi-
ya sı” (“Ana tomy of a fall”) olub. 
Ek ran əsə ri “Ən yax şı sse na ri” 
no mi na si ya sı üz rə də mü ka fat 
qa za nıb. Re jis sor Jüs tin Tri ye nin 
fi l mi ötən il Kann fes ti va lın da baş 
mü ka fa ta sa hib ol muş du.

Ha yao Mi ya za ki nin “Oğ lan və 
quş”u Ən yax şı ani ma si ya fi l mi” 
ki mi mü ka fa tın qa li bi olub.

Em ma Stoun ABC ka na lın da 
ya yım la nan “Sağ qal maq” (“The 
Lost and Lost”) mis tik dra mın da-
kı ro lu na gö rə “Ən yax şı akt ri sa” 
no mi na si ya sın da se çi lib. “Ən 
yax şı ikin ci plan qa dın ro lu” üz-
rə mü ka fa tı isə Da van Joy Ran-
dolph (“The Lef to vers” – “Ar tıq-
lar”, HBO  se rialı) alıb.

Qeyd edək ki, 1944-cü il dən 
təq dim edi lən “Qı zıl qlo bus” 
Ame ri ka ki no su nun “Os kar”dan 
son ra ikin ci nü fuz lu mü ka fa tı dır. 
“Qı zıl qlo bus” ki ne ma toq raf çı lar 
üçün “Os kar”a apa ran yol he sab 
edi lir...

V.Kamal

“Qızıl qlobus”u kimlər bölüşdürüb?
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